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SAK  1 - SAKLISTE 
 
Å P N I N G 
 
Presidenten åpnet det 46. Forbundsting på Rica Nidelven Hotel i Trondheim fredag 24. april 
kl 16:00.  Han uttrykte en spesiell velkomst til tidligere president Thorleif Gange, tidligere 
generalsekretær Niels Hertzberg, landslagstrener Marit Breivik og Zeljko Tomac som alle var 
til stede ved åpningen.  
 
Det ble holdt 1 minutts stillhet til minne om Odd Svartberg, Jan Egil Uthberg, Ørnulv 
Bjercke, Carl Graff-Wang og Bjørn O. Skofteby. 
 
Presidenten benyttet anledningen til å takke alle frivillige i lag og klubb, samt og alle foreldre 
som bidrar til å holde hjulene i gang.  Det er for at nettopp disse skal se resultatene at vi nå er 
samlet.  Et Forbundsting har både en faglig og sosial side.  Tingforhandlingene kan være 
krevende, men den sosiale siden er også viktig.  Presidenten ønsket delegatene lykke til med 
gode tingforhandlinger og hyggelig samvær.  Norges Håndballforbund er for øvrig det 
første nasjonale forbund som tar i bruk elektronisk stemmeavgivning. 
 
Leder i NHF Region Midt-Norge, Joar Kirkeslett, ønsket velkommen til Trondheim.  
Trondheim var tidligere hovedstad i Norge, og ble grunnlagt av Olav Trygvasson.  Det er 
derfor mye historie i byen.   Mange beslutninger skal tas, noen er viktigere enn andre.  Det 
blir også viktige valg på søndag.  På vegne av regionen uttrykte Kirkeslett håp at delegatene 
ville få noen flotte dager i Trondheim. 
 
Salgssjef på Rica Nidelven Hotel, Mads Nakstad, ønsket delegatene velkommen til 
Trondheims nye storstue.  Norges Håndballforbund er blant de første som tar i bruk salen 
etter åpningen 1. februar.  Hotellets beliggenhet 17 m ut i Nidelven er spesielt.  Videre er 
service og mat store satsningsområder.  To av kokkene på kjøkkenet deltok i finalen i NM i 
kokkekunst, og hotellets frokost er kåret til Norges beste for 4. år på rad.  På vegne av 
hotellet ønsket Nakstad delegatene et godt ting. 
 
1. visepresident i NIF, Odd-Roar Thorsen, hilste delegatene ved sin ankomst lørdag.  Et 
Forbundsting er et viktig forum til å oppsummere status om hva man har oppnådd og ikke, 
samt hvorfor.  Enda viktigere er det å se fremover og etablere en plattform for de kommende 
årene.  Thorsen redegjorde kort rundt norsk idretts økonomiske situasjon, samt det 
pågående arbeidet i forhold til Storting og Sametingsvalget i 2009 for å sette økt politisk 
søkelys på idretten og dens rammevilkår.  På vegne av Idrettsstyret ønsket Thorsen 
delegatene et godt ting med gode og engasjerende diskusjoner. 
 
Som vedlegg til Tingprotokollen følger presentasjonen som markedssjef i NHF, Gunnar 
Nybø, fremla om Publikumsprosjektet som er utført av MMI Synnovate.  Likeledes følger 
presentasjonen som leder i seksjon for Spill og trening i NHF sentralt, Kari Aagaard, fremla 
om totalbelastningen for yngre aldersbestemte spillere. 
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Konstituering 
 
Generalsekretær Per Otto Furuseth ledet konstitueringen av Tinget. 
 
 
Registrering av fremmøtte tingrepresentanter 
 
Ved registrering var 130 av 137 stemmeberettigede til stede. 
 
 
Godkjenning av representantenes fullmakter. 
 
Samtlige fullmakter var på forhånd kontrollert av organisasjonssjefen.  Kjønnskvoteringen 
ble godkjent. 
 
 
SAK  2 - FORRETNINGSORDEN 
 
Den foreslåtte forretningsorden ble enstemmig godkjent. 
 
 
SAK 3 -  VALG AV FUNKSJONÆRER 
 
- Dirigenter :  Forbundsstyret foreslår: 
   Tore Rasch 
   Christian Christiansen 
 
- Sekretærer :  Forbundsstyret foreslår: 

Lise H. Thorstensen 
Line Witzøe 

 
- Tellekorps :  Bjørn Tore Lie 
   Morten Isachsen 
   Nina Dønnum 
 
- Red.komite :  Kari Jørstad 
   Arild Olsnes 
   Svein Brunvatne 
      
- Underskrive :  Joar Kirkeslett 
   tingprotokoll   Grethe Ånerud 
 
Alle de foreslåtte ble valgt.
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Rikets tilstand 
 
NHF har som formål å lede, utbre, ivareta og utvikle håndballidretten i Norge, samt bidra til 
utviklingen internasjonalt.  I dette arbeidet er våre felles verdier viktige rammeverk for den 
måten vi gjennomfører våre oppgaver på: 
 
• Begeistring for NHFs posisjon og samfunnsoppgaver; for andres innsats for norsk 

håndball; i egen utøvelse av oppgaver for norsk håndball. 
• Innsatsvilje i gjennomføringen av oppgaver man har påtatt seg for norsk håndball. 
• Respekt for organisasjonens lover, regler og  beslutninger; for hverandre som 

medlemmer, utøvere, trenere, dommere og ledere. 
• Fair Play i utøvelsen av spillet og i utøvelsen av alt arbeid for organisasjonen. 
 
Vi har organisasjonsnormer som forteller oss hvordan samvirket i organisasjonen skal 
foregå.  Presidentens oppfordring var at man alltid har disse i mente både når dere er 
"håndballmennesker" og ellers i livet. 
 
Norsk håndball kjennetegnes av et høyt aktivitetsnivå med en høy grad av god 
gjennomføringsevne, men det er selvfølgelig at et slikt aktivitets- og utviklingsnivå også gir 
oss utfordringer på mange områder. 
 
Økonomisk er NHF i god form.  Sentralt og regionalt er det samlet tilfredsstillende soliditet, 
selv om omsetningsnivået på ca kr 170 mill ikke overstiger det Brann Fotball har som 
enkeltklubb.  Sentralt har vi i årene fra 2000 og frem til i dag bygget stein på stein, og nå fått 
et nivå som gir handlingsrom fremover.  Dette viser vi gjennom å avsette betydelige midler 
til ulike prosjekter og tiltak som kommer i tillegg til den ordinære driften.  Strategiplanen 
som ble vedtatt i 2007 har vært Forbundsstyrets arbeidsdokument og ledesnor i ting-
perioden.  
 
 
Håndball som en del av idretts-Norge 
 
All idrett inkludert håndball har i økende grad måttet ta inn over seg at vår oppgave er 
videre enn bare idretten i seg selv.  Med dagens økende samfunnsproblem, vekt som en 
helseutfordring, har idretten fått en større viktighet som helseforebygger.  Dette vil bety 
oppgaver som kommer i tillegg til dagens virksomhet, og som kun kan bli realisert dersom 
det også tilføres økede ressurser. 
 
Håndball er en del av det totale idrettsbildet i Norge.  Som et betydelig medlem i Norges 
Idrettsforbund og Olympiske og Paralympiske Komite (NIF) har vi forpliktelser overfor de 
beslutninger som Idrettstinget har fattet gjennom Idrettspolitisk dokument.  Vi har også 
forpliktelser til å samarbeide med våre kollegaer i andre særforbund, spesielt inne 
lagspillidrettene.  For hallidrettene er det NHF som må være et lokomotiv på anleggssiden 
med flerbrukshaller som et klart samarbeidsområde.  Denne oppgaven gjelder også lokalt 
gjennom NHFs regioner. 
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For å forene de viktigste synspunkter og skape rom for en sterkere innflytelse på det som 
skjer av daglig administrativ og politisk virksomhet i NIF, har særforbundene dannet sitt 
eget særforbundsforum med valgt styre og ansatt koordinator.  Koordinatoren koordinerer 
også generalsekretærenes virksomhet overfor NIF administrativt gjennom GS-forum som pt 
ledes av NHFs generalsekretær.  Dette bidrar til besparelse av særforbundenes arbeid med 
høringer og innspill og koordinering av disse overfor NIF.  Særforbundene vil imidlertid 
ikke være enige i alle saker.  Til det er avstanden og interessene for sprikende. Imidlertid vil 
det være et viktig forum for å forberede saker som har felles stor betydning, som: 
 
• Fremtidig finansiering og fordeling av midler. 
• Anlegg og arenafinansiering. 
• Særforbundenes rettigheter til sin egen idrett på alle nivåer - alle idrettsaktiviteter skal 

skje i særforbundenes regi. 
• Innflytelse på Olympiatoppens ressursbruk. 
• Ansvar for opplæring innen egen idrett, herunder klubbutvikling. 
 
NHF har pt positiv ”standing” blant andre særforbund, bl.a. lagspillidrettsforbund og øvrige 
store som friidrett, ski og golf. 
 
 
Euro 2008 
 
Euro 2008 var en stor begivenhet og en stor opplevelse som omfattet store deler av håndball-
Norge og satte håndball på mediekartet i et par uker.  Antall TV-tittere ble rekordstort, ikke 
bare i Norge, men for sendingene som helhet i Europa med over 1,2 milliard seere. 
Flere år med forberedelser sentralt og lokalt ble utløst i gjennomføringen i januar 2008. 
 
Håndballmessig gjorde Norge sitt beste resultat i moderne tid, og presidenten rettet en 
spesiell takk til alle spillere og til støtteapparatet under ledelse av Gunnar Pettersen og Erik 
Andersen. 
 
Med det omfanget et slikt arrangement har, ble sentrale og ikke minst lokale ressurser 
utnyttet maksimalt og med stor grad av frivilllighet.  En stor takk til alle arrangørstedene, en 
fantastisk innsats som det står stor respekt av.  En stor takk til alle på sentralt hold som bidro 
til at Euro ble mulig i forhold til rammebetingelser og gjennomføring.  I tillegg viste også 
gjennomføringen av dette mesterskapet at Norge virkelig kan settes på kartet hva angår 
innendørs topparrangement og ikke bare tradisjonelle vinteridretter. 
 
 
Integrering 
 
Når det gjelder mentalt funksjonshemmede har vi et årlig flott arrangement i Lands-
turneringen.  Dette viser et fantastisk aktivitetsnivå blant glade fotball- og håndballspillere 
fra hele landet.  Her gjøres det en fantastisk jobb i mange landsdeler, og det er en viktig del 
av vårt integreringsarbeid.  
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Integrering og involvering i et større perspektiv har vært satt spesielt på dagsorden de siste 
årene.  Integrering er ikke bare den overtakelsen som NHF og andre særforbund gjorde av 
idrett for funksjonshemmede.  Integrering og involvering gjelder også alle med ulik etnisitet, 
livssyn og seksuell legning.  NHF har satt dette spesielt på dagsorden gjennom en egen 
prosess som var fokusert på Temakonferansene høsten 2008.  Den totale integritetstanken 
skal inngå i all vår utdanning og utvikling i lag, klubb, sone, region og sentralledd. 
 
 
Norsk Håndball i det internasjonale bildet 
 
Norge er en del av det internasjonale håndballbildet.  Globaliseringen er også gjeldende i 
idretten.  Håndball er ikke av de største idrettene internasjonalt, til det er kontinentene 
utenfor Europa for svake, og store deler av de nye stater i Europa har problemer med å 
henge med på et topp aktivitetsnivå. 
 
Norge kan i tillegg til å ivareta egne interesser også være brobygger mellom sterke og svake 
håndballnasjoner.  Vi kan i samarbeid med andre markere holdninger i forhold til utvikling 
av idretten vår, og vi kan bidra overfor mindre nasjoner (i håndballperspektiv).  Dette gjelder 
pt i Europa primært, men fremover kan det også bli aktuelt på andre kontinenter. 
 
 
Skandinavisk Håndballforbund 
 
Skandinavisk Håndballforbund er en formell avtalt organisering mellom Sverige, Danmark 
og Norge.  Det er ikke et forbund som har myndighet i beslutninger overfor de nasjonale 
forbund, men et aktivt samarbeidsorgan.  Inngangen  til samarbeidet da det ble dannet, var å 
se på muligheter for TV-rettigheter og arrangementet av Scandinavian Open.  Dette for å 
utvikle landslagshåndballen i de tre nasjonene og få vist frem håndballen på et høyt 
internasjonalt nivå i de tre landene. 
 
Dette samarbeidet har utviklet seg til å bli et godt forum for å diskutere politiske håndball-
saker i Europa.  Forberedelser til konferanser og kongresser, saker vedrørende mesterskap 
med kvalifikasjonssystemer, klubbrelaterte saker (cuper i EHF-regi). Skandinavisk Håndball-
forbund sitter på god innsikt i gjøren og laden i EHF gjennom representasjon i EHF-styret 
gjennom både president Tor Lian og styremedlem Arne Elovsson (som også inntil nylig var 
medlem i det svenske håndballstyret). 
 
I NHF ser vi Skandinavisk Håndballforbund som et nyttig samarbeidsforum som gir bedre 
muligheter til å påvirke de internasjonale beslutninger, og som igjen påvirker vår fremtid i 
Norge. 
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Norden/Baltikum 
 
Etter EHF kongressen i 2004 da Tor Lian ble valgt til president med knappest mulig flertall 
(én stemme i andre valgomgang), ble det ganske klart at behovet for gode allianser var 
økende.  Tidligere var blokkene klare, men dagens Europa gjør EHF mer heterogent. 
Skandinavia har alltid hatt god kontakt med Island og Finland.  De Skandinaviske landene 
har også tatt ansvar for samarbeid med de Baltiske stater, Estland, Latvia og Litauen. 
Etter en del sondering ble det laget en informasjons- og samarbeidsavtale, kalt Norden/ 
Baltikum.  Den består  av Finland, Latvia, Litauen, Estland, Polen, Island, Færøyene og de tre 
Skandinaviske land.  Etter starten er det også blitt aktuelt  med deltagelse i gruppen fra 
Nederland og England. 
 
Her er det en nyttig og god utveksling av synspunkter mellom sterke og svake håndball-
nasjoner, både i forhold til det politiske og i forhold til klubb og landslag.  Et svært nyttig 
samarbeid som viste seg i praksis under valgene ved siste EHF kongress der gruppen fikk 
alle sine delegater valgt inn (Norge med Tor Lian som gjenvalgt president og Ole Jørstad i 
Beach Commission). 
 
 
EHF 
 
EHF består nå av 48 nasjoner, alle med én stemme.  Norge har en god posisjon, primært 
gjennom Tor Lian, men også gjennom vår måte å opptre på i ulike sammenheng.  Her har 
ledelsene for våre landslag bl.a. gjort en fin jobb, og resultatene går heller ikke upåaktet hen. 
Det samme gjelder for det arbeidet som er gjort av representanter innen den nye grenen 
Beach håndball der Norge har vært aktivt deltagende selv om vi ligger i isbjørnens rike. 
I tillegg har Norge vist sin velvilje gjennom fadderavtalen med Georgia. 
 
EHF har fokus på Euro og Champions League.  Det er sterke spenninger mellom de store 
klubbnasjonene og EHF.  De svakere nasjonene har heller ingen stor forståelse for at 
klubbene i Spania, Tyskland, Østerrike (Hypo) og Danmark skal være de bestemmende.  Her 
er flere nasjoner klare på at det ikke vil bidra til utviklingen av håndballen andre steder i 
Europa der bla kamptilbudet er for dårlig både kvantitativt og kvalitativt til å utvikle 
håndball som idrett i Europa.  Dette gjelder både klubb- og landslagshåndball.   
 
Norge har bidratt i de senere år gjennom arbeidet i Norden/Baltikum der også vi har fått 
forståelsen for den balansen som må finne sted for å utvikle idretten vår.  Jo flere gode 
nasjoner vi kan ha i Europa, desto bedre og mer attraktiv blir håndballidretten. 
 
Dommerkorrupsjon har vært et hett tema i de senere måneder.  Her har nå EHF vist 
handlekraft med ekstern undersøkelse av påstander og opplevelser, og med nye regler for 
oppnevning av dommere og delegater.  Dette er bra, men skal vi være sikre på en 
korrupsjonsfri idrett, må det arbeides både med regelverk, riset bak speilet og ikke minst 
holdninger. 
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IHF 
 
Når det gjelder IHF, er det et utbredt inntrykk i de fleste medlemsland at man mangler en 
målrettet utvikling og at det skjer svært lite på de ulike kontinenter.  Slike forhold henger 
ofte sammen med ledelse og hvordan organisasjonen organiseres.  Forholdene rundt anti-
dopingarbeid, der IOC måtte sette kniven på strupen til IHF, og situasjonen med omspill i 
OL kvalifiseringen, er også et signal om at man kan ha et ledelsesproblem.  Når presidenten i 
IHF i tillegg i følge media uttaler at korrupsjon bare er et problem i Europa og ikke i 
internasjonal håndball generelt, er det grunn til å sette kritisk søkelys på flere forhold.  Selv 
om Hassan Moustafa har skapt høyere inntekter til IHF og gitt noe bistand til svake nasjoner, 
er det svært mange som tviler på at han er rett mann for videre utvikling av IHF.  Det har 
vært flere tilfeller der man kan få inntrykk av at IHF presidenten ikke forholder seg til 
demokratiske beslutninger, og slike forhold kan man ikke ha.  
  
Europa har varierende innflytelse i IHF.   EHF er i mindretall og anses å kun være til for seg 
selv uten vilje til å se de andre kontinentenes utfordringer og bidra til løsninger.  Dette 
svekker trolig EHFs muligheter til å påvirke hvordan IHF skal ledes og organiseres, og EHF 
er utvilsomt det internasjonale forbundet som faktisk kunne lyktes med å endre kursen i 
IHF. 
  
Norden/Baltikum ønsker innflytelse og stiller til valg i ulike posisjoner.  Norge har foreslått 
Marit Breivik som medlem av styret, Bjørn Høgsnes som leder eller medlem av Dommer-
komiteen og Grethe Ingels som medlem av Competion Commission.  Disse kandidatene skal 
presenteres for gruppen mandag 27. april.  Gjennom disse kandidatene ønsker Norsk 
Håndball å bidra til håndballens fremtid som en verdensidrett og med en trygg plass i OL, 
og da må vi få økt utbredelse i de andre kontinentene. 
 
 
Håndballidretten 
 
I Norge har vi det relativt bra hva angår håndballen.  Vi er et respektert og stort forbund 
med høyt aktivitetsnivå på mange fronter. 
 
Landslag 
 
Det er ikke til å unngå å starte med seniorlandslagene våre.  Håndballjentene er blitt en 
merkevare, en merkevare med resultater.  I tingperioden har de oppnådd VM-sølv, EM-gull 
og OL-gull under ledelse av "Team Marit".  Gratulerer med fantastisk innsats! 
 
Håndballgutta begynner å få sin posisjon.  EM 2008 med beste plassering under ledelse av 
Gunnar Pettersen og Erik Andersen.  En stor takk til dere for å ha satt Norge på kartet for 
Håndballgutta.  VM 2009 gikk av stabelen i Kroatia med ny landslagsledelse og en del nye 
spillere, med resultater over forventning og med spilleglede og innsats som var svært 
positiv.  Takk til Robert og Zeljko for den starten og med ønske om suksess i kvalifiserings-
kampene til VM. 
 



Side 10 

 
Norges Håndballforbunds 46. Forbundsting avholdt 24.-26. april 2009 

 
Håndballjentene har fått sin nye trener i Thorir Hergeirsson og har mye å forsvare generelt, 
men ikke minst å holde det nivået som skal til for å kjempe om medaljer i Kina dette året.  Vi 
ønsker lykke til. 
 
Bredden 
 
Topp skaper bredde, og bredde skaper topp.  Breddeidretten er, uten forkleinelse for toppen, 
det viktigste fundamentet for håndballidretten.  Her aktiviserer klubber og lag med ny topp 
på 102.675 barn, unge og voksne i både fysisk og sosial utvikling.  Her aktiviseres de mange 
titusener av frivillige som skal til for å få gjennomført trening, ledelse, kampavvikling, 
inntektsskapende arbeid til beste for utøverne på alle plan. 
 
Å drive breddeidrett er en krevende øvelse.  Det er mangel på treningsfasiliteter, det er 
vanskelig å skaffe kvalifiserte trenere for de ulike nivåer, og med nivå menes både alder, 
interesse og utviklingsnivå, og det er en utfordring  å få etablert tilstrekkelig frivillighet til de 
mange oppgavene innen klubbledelsen og de daglige oppgaver. 
 
NHF sentralt har i samarbeid med regionene i perioden reaktivert og oppdatert materiellet 
til klubbutvikling.  Sammen er det en forpliktelse for å tilby alle klubber tilstrekkelig bistand 
både gjennom metodikk og menneskelig kompetanse, slik at klubbene gis en bedre mulighet 
til å etablere eller videreutvikle et godt grunnlag for en fremtidig utvikling. 
 
Klubbene har i økende grad også fått nye utfordringer som et sted for alle.  Integrasjon av de 
som ikke har naturlige eller historiske forutsetninger for å drive håndball, blir en økende 
utfordring.  Det omfatter både handikap av ulik karakter, etnisitet og seksuell legning.  Som 
organisasjon er vi forpliktet, både gjennom Idrettspolitisk dokument og gjennom vårt eget 
formål og våre verdier, å gi tilbud til og ivareta alle som ønsker å drive med håndball. 
De praktiske oppgavene ligger i klubben, men både regionene og NHF sentralt må bidra, slik 
at oppgaven blir mulig for klubbene å gjennomføre.  Gjennom klubbene er NHF en viktig 
samfunnsaktør hva angår fysisk gladbetont aktivitet og sosial utvikling for barn, ungdom og 
voksne. 
 
 
Talentutviklingen 
 
For presidenten betyr talentutvikling at morgendagens gode spillere og dommere skal få et 
tilbud som er så godt kvantitativt og kvalitativt, at det gir alle med ambisjoner og talent en 
mulighet til individuell utvikling.  Utviklingsmiljøene i sone, region og sentralt må ikke bare 
se de dagsaktuelle talentene, men også være i stand til å se de fremtidige "svaner", selv om 
disse utøverne ikke pr dato er de beste. 
 
Vi ser at det er god fart i talentutviklingen.  Dette vises spesielt for omverden gjennom de 
turneringer og sluttspill som gjennomføres for yngre spiller, som sluttspill for 14-åringer og 
16-åringer, Bjørklund Cup, NM regionslag og Sparserien.  Kvaliteten er bedret gjennom 
årene, men vi har ennå et stykke igjen før vi kan si at vi har hånd om det antallet vi trenger 
til fremtidens håndball. 
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Topphåndball i klubb 
 
Det er betydelig mer krevende å drive en toppklubb i dag enn for noen år siden.  Utviklingen 
går også her raskt hva angår profesjonalitet i alle ledd; spillere, ledere, økonomi osv.  På 
dette området er det varierende standard i norske klubber. 
 
Alle klubbene har ambisjoner (og det skal de ha), men en del har ikke langsiktig perspektiv 
og går for fort frem.  De kortsiktige resultater teller mest , nesten koste hva det koste vil.  Det 
bygges ikke infrastruktur for dårlige tider eller uforutsette hendelser, og da kommer ofte 
problemene. 
 
Norske spillere er i verdenstoppen, men penger teller, og mange søker lykken utenlands og 
har suksess.  Dette er nok en situasjon vi må leve med, men også arbeide med for å 
kompensere på andre måter.  På dette området er flere klubber flinke til å tilrettelegge andre 
deler av spillerens liv, slik at totalen blir god for den enkelte.  Så lenge det ikke kan 
konkurreres om rene lønninger, er dette en farbar vei for mange. 
 
NHF har vært opptatt av toppklubbenes være i mange år.  Det har vært satt i verk mange 
samarbeidstiltak mellom SFH og NHF for å stimulere til forbedringer, bl.a. innen marked og 
organisasjon.  Vi er på langt nær i mål med dette arbeidet, noe forslagene til senere 
behandling viser, men noen av klubbene har absolutt gjort et solid stykke arbeid de siste 
årene. 
 
Mange elementer henger sammen.  For å få bedret status og mer synlighet i media, er det 
nødvendig med mange tilskuere i hallene.  For å få mer tilskuere må klubbene bli mer 
synlige i omgivelsene.  For å få mer inntekter (sponsor og billett) er det viktig å være synlige, 
ha en visjon og et strukturert arbeid.  For å få til dette over tid, er det behov for en 
organisering i klubb som ivaretar alle faktorene.  Toppidrett er underholdningsindustri, og 
da må det organiseres slik.  
 
Det vil bli presentert en undersøkelse som er gjort av NHF for å se på hvorfor folk går på 
håndballkamp, og hvorfor de ikke gjør det.  På dette tinget skal det behandles en målrettet 
satsing på å gi toppklubbene bedre forutsetninger for en organisatorisk, økonomisk og 
markedsmessig utvikling over de kommende år.  Det blir spennende. 
 
 
Dommer 
 
Jeg vil begynne med korrupsjon.  Det er kommet utsagn i media og fra profilerte håndball-
personligheter om at norske dommere også har vært korrupte.  Påstandene har til nå ikke 
vært belagt verken med  bevis eller med klare datofestede hendelser som kunne vært 
etterprøvet.  For å få klarhet i situasjonen tok Dommerkomiteen i NHF initiativ til at vi skulle 
starte en granskning av påstandene.  Det er derfor engasjert en ekstern granskningsgruppe 
med profesjonell ledelse.  Den starter arbeidet umiddelbart etter Tinget.  NHF har og vil ha 
nulltoleranse hva angår korrupsjon. 
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På dommersiden er det to klare motsetninger: 
 

• Vi er gode på topp.  Vi har et godt nivå på Postenligaen.  Vi har et godt nivå 
internasjonalt med mange oppdrag, spesielt i E-cuper. 

• Vi mangler dommere regionalt som kan ta toppkampene i region og samtidig har 
kvaliteter som gjør dem kvalifiserte til å rykke opp i nasjonal gruppe.  Vi har alt for 
stor ”turn-over” på nye dommere. 

 
Regionalt har en utskiftning av unge dommere som er uforholdsmessig stor.  Det rekrutteres 
mange dommere hvert år, men de fleste slutter etter en sesong.  Hva skyldes dette? 
Rekrutterer vi riktige personer, eller er det bare for å redde kvoten?  Følger vi de unge 
dommerne opp godt nok, eller går de (satt på spissen) for lut og kaldt vann? 
 
Dommergjerningen er spennende og utfordrende.  Det er en oppgave som utvikler den 
enkelte til raske avgjørelser, ledelse av utfordrende situasjoner, kommunikasjon i stressede 
situasjoner.  En kunnskap som kan komme godt med i det private liv, og som du ikke lærer 
mange andre steder.  Gi dommerne status i klubb, integrer dem i klubben som en spiller eller 
leder.  Gi dem like god trening i klubb som spillerne.  Gi dem mulighet for talentutvikling på 
nivå med spillerne. Det er en mulig karriere som er spennende og utfordrende, og det må vi 
få frem i rekrutterings- og oppfølgingsarbeidet. 
 
Regionene arbeider løpende med dommersiden, men vi har en lang vei.  For å finne de gode 
løsninger, må vi være åpne for gode ideer, vi må lære av hverandre for å få frem veien til 
suksess (beste praksis er en god metode).  Utvikling av dommere er også klubbutvikling. 
 
 
Trener 
 
Norge har en sammenhengende trenerutdannelse.  Fra ledere av barnehåndball til den 
høyeste NHF-utdannelsen, trener 4.   Mange forhold kan legges til rette for å drive håndball; 
anlegg, klubb og lag, barn som vil spille.  Men, uten kvalifiserte trenere til å utvikle utøverne, 
vil håndballen stagnere.  En velkvalifisert trener kan inspirere og rettlede, slik at barn og 
unge synes håndball er både en morsom, krevende og utviklende idrett.  En godt opplagt 
trening gir også mulighet til mestring for utøvere med ulikt utgangspunkt og forutsetning. 
Dette skaper gode forhold i laget og ikke minst gode utøvere. 
 
På den annen side kan en ukvalifisert trener som ikke kan faget sitt eller forstår sine utøvere, 
lett ødelegge grunnlaget for at utøverne skal trives og fortsette med håndball.  Det gjøres 
mye sentralt og regionalt for å bidra til at det skal være muligheter for trenerutdannelse, og 
ikke minst bidra til øvelser, planlegging av treninger osv som skal gi trenerne et godt 
grunnlag for å utøve sin trenergjerning.  Det vil være en kontinuerlig utfordring å utdanne 
og utvikle de gode trenerne. 
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Organisasjon 
 
Organisasjonen skal ivareta, utvikle og utbre håndballen.  Dette skal vi gjøre gjennom å 
gjennomføre de vedtak som fattes på overordnet nivå på Forbundstinget.  Med dette som 
utgangspunkt skal Forbundsstyret i samarbeid med regionene arbeide med gjennomføringen 
gjennom vedtak om tiltak og tilføring av ressurser i henhold til budsjett.  Innen disse rammer 
vedtar Regionstinget de prioriteringer og handlingsplaner som regionene skal arbeide etter. 
Dette er det overordnete samspillet mellom Forbundsting, Forbundsstyre, Regionsting og 
Regionsstyrer samt administrasjonene sentralt og regionalt. 
 
Med bakgrunn i en potensiell konflikt i forhold til roller og beslutninger, ble det på 
Forbundstinget i 2007 fattet beslutning om å innstifte Forbundsråd og Ledermøter som 
formelle møteplasser.  Disse foraene skulle arbeide med strategiske spørsmål og ikke minst 
med gjennomføringen av de beslutninger som er fattet på Forbundstinget, bl.a. med å 
prioritere ressurser til gjennomføringen.  
 
I denne første tingperioden kan vi ikke si at dette har fungert optimalt.  Regionene og 
Forbundsstyret har nok hatt ulike forventningenr til Forbundsrådets og Ledermøtets 
funksjon og oppaver, og arbeidsformen har ikke satt seg.  Imidlertid er det en bedring.  En 
fortsatt positiv utvikling av dette samarbeidsforumet forutsetter at mandat, samspill og 
roller oppfattes og forstås likt.  Da vil dette bli en nyttig ledelsesarena. 
 
 
Konklusjon og utfordringer 
 
Konklusjon: 

• Håndballen har et godt omdømme og en god status i både idretts-Norge og 
omgivelsene. 

• Håndball bidrar til å utvikle deltagerne fysisk og sosialt. 
• NHF har totalt en velfungerende organisasjon med gode ressurser menneskelig og 

økonomisk. 
• NHF har en mengde velfungerende klubber og lag som ivaretar og utvikler våre 

utøvere på en flott måte. 
• NHF har som total organisasjon et solid fundament gjennom organisasjonen, 

økonomien, utdanningsopplegg, utviklingsbidrag og kompetanse, til å ivareta og 
utvikle håndballidretten som både en viktig idrett og en viktig samfunnsaktør. 

 
Utfordringer: 

• En øket innsats innen områder som skal bidra til at barn og unge blir mer glade i og 
opptatt av fysisk aktivitet.  Et tiltak som må skje gjennom arbeid i SFO og skolene. 
Dette krever øket ressurs og kompetanse til å bidra til opplæring og materiell som 
kan benyttes av lærere. 

• NHF må utvikle organisasjonen ytterligere, slik at arbeidet blir gjort mer rasjonelt, at 
oppgavene løses nærmest problemet, og at organisasjonen har riktig og tilstrekkelig 
kompetanse på de ulike nivåer.  Her er det også avgjørende at det er klarhet i roller 
og beslutningsnivå. 
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• NHF sentralt og regionalt må over tid bedre det økonomiske grunnlaget som skal til 

for å utvikle håndballen gjennom de lokale klubbene.  Et økonomisk grunnlag som 
må være forutsigbart, slik at det er mulig å tilrettelegge utviklingen over lang tid. 

• Klubbutvikling må fokuseres ytterligere, både i topp og bredde, slik at det utøvende 
organisasjonsledd nærmest utøverne får bedre rammebetingelser for sin virksomhet. 

• Topphåndballen må over tid få muligheter til å utvikle sin kompetanse og 
organisering og dermed få muligheten til å utvikle de nødvendige ressurser som skal 
til for en langsiktig utvikling av de beste lagene og spillerne. 

 
NHF har med andre ord de beste forutsetninger for å lykkes i fremtid, men det nytter ikke å 
ta hvileskjær.  Utfordringene vil alltid stå i kø og må løses.  Med bevisst holdning og 
målrettet arbeid vil norsk håndball ligge i toppen som idrett i Norge også i fremtiden. 
 
Avslutningsvis takket presidenten den sentrale administrasjonen gjennom generalsekretær 
Per Otto Furuseth for et utmerket arbeid og en innsats det står respekt av i hele perioden. 
Presidenten takket også et seriøst arbeidende Forbundsstyre med bred og høy kompetanse 
for å ivareta de oppgavene vi har hatt.  Et arbeid som har foregått med gode diskusjoner i og 
utenfor de formelle møtene, med vilje og evne til beslutninger og gjennomføringer og der 
også det gode humøret har bidratt til gode mellommenneskelige relasjoner.  Tusen takk for 
samarbeidet! 
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SAK 4 - BERETNINGER 

4.1   FORBUNDSSTYRETS BERETNING 
 
Forbundsstyrets beretning ble enstemmig tatt til etterretning. 
 
Følgende hadde ordet:  Bogerud (FS) 
 

4.2 TINGVALGTE KOMITEER 
 
4.2.1  BERETNING FRA LOVKOMITEEN 
 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 
 
4.2.2  BERETNING FRA DOMSKOMITEEN 

 
Antall saker som Domskomiteen har behandlet er korrigert.  Pr 22. april 2009 er 73 saker 
behandlet.  Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 

 
4.2.3  BERETNING FRA APPELLKOMITEEN 
 
Antall saker som Appellkomiteen har behandlet er korrigert.  Pr 22. april 2009 er 17 saker 
behandlet.  Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 
 
4.2.4  AKTIVITETSRAPPORT FRA KONTROLLKOMITEEN 
 
Beretningen ble lest opp av komiteens leder, Ragnar Pettersen.   
 

”Kontrollkomiteen i Norges Håndballforbund har utført sine oppgaver i samsvar med Norges 
Idrettsforbund og Olympiske komites regnskaps- og revisjonsbestemmelser, samt i 
overensstemmelse med Lov for Norges Håndballforbund § 5-4. 
 
Etter Kontrollkomiteens oppfatning er Norges Håndballforbunds regnskapsførsel pålitelig, og 
årsregnskapet for 2008 gir et korrekt uttrykk for forbundets drift og finansielle stilling. 
 
Kontrollkomiteen har vurdert Norges Håndballforbunds finansielle stilling, forvaltning og drift, 
herunder budsjetter, budsjettoppfølging og styrets arbeid og beretning.  Kontrollkomiteen har 
påsett at tingvedtak med økonomiske konsekvenser har blitt fulgt opp av styret på en 
tilfredsstillende måte.   
 
Kontrollkomiteen mener at forbundets forvaltning og drift har vært foretatt på en lovlig og 
forsvarlig måte. 
 

Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 
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4.2.5  BERETNING FRA VALGKOMITEEN 

 
Beretningen ble enstemmig tatt til etterretning. 
 
 
SAK 5  -   REGNSKAP 
 
Leder i Kontrollkomiteen, Ragnar Pettersen, leste komiteens beretning, ref sak 4.2.4 der 
denne står gjengitt. 
 
Følgende ble behandlet: 
 
5.1.1 Styrets årsrapport 2007 
5.1.2 Resultatregnskap 2007 
5.1.3 Balanse pr 31.12.2007 
5.1.4 Kontantstrømanalyse 
5.1.5 Noter 
5.1.6 Revisjonsberetning for 2007 
5.1.7 Regnskapsakkumulering 2007 
5.1.8 Vedlegg til regnskapsakkumulering 2007 
5.1.9 Lotteriregnskap 2006/07 
5.1.10 Lisensregnskap 2007 
5.1.11 Aktivitetsregnskap 2007 
 
5.2.1 Styrets årsrapport 2008 
5.2.2 Resultatregnskap 2008 
5.2.3 Balanse pr 31.12.2008 
5.2.4 Kontantstrømanalyse 
5.2.5 Noter 
5.2.6 Revisjonsberetning for 2008 
5.2.7 Regnskapsakkumulering 2008 
5.2.8 Vedlegg til regnskapsakkumulering 2008 
5.2.9 Lotteriregnskap 2007/08 
5.2.10 Lisensregnskap 2008 
5.2.11 Aktivitetsregnskap 2008 
 
Tingdelegatene ble gjort oppmerksom på de trykkfeilene som eksisterte i tingdokumentene.  
Samtlige regnskap ble etter dette godkjent. 
 
Følgende hadde ordet: Modahl (FS), Olsnes (Kontrollkomiten) 
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SAK 6  -   TILSETTE  REVISOR 
 

6.1  FORBUNDSSTYRETS FORSLAG TIL REVISOR 
 
Som revisor foreslås reengasjert NHFs nåværende statsautoriserte revisor Ole Kjelstrup i 
firmaet Kjelstrup & Wiggen AS. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.   
Antall stemmer for: 128 stemmer, antall stemmer mot: 0 og antall blanke stemmer: 1. 

 

6.2 FASTSETTELSE AV REVISORHONORAR 
 
Revisor fakturerer ut fra medgått tid. 
 
 

Forslaget ble vedtatt. 
Antall stemmer for: 121 stemmer, antall stemmer mot: 2 og antall blanke stemmer: 7. 
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SAK  7  -   INNKOMNE  FORSLAG  OG  SAKER 
 

Lovkomiteen har gått gjennom samtlige forslag til Forbundstinget 2009 og avgitt sin 
innstilling til disse.  Lovkomiteen forutsetter at Tinget kun diskuterer og eventuelt vedtar 
prinsippene i de enkelte forslag, og at den endelige utforming og konsekvensendringer 
foretas i samarbeid med Lovkomiteen umiddelbart etter at Tingprotokollen foreligger. 

 

7.1 LOVFORSLAG 
 
7.1.1 FORSLAG TIL ENDRING I § 2-4, Tidsfrister 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
NHF Region Sør mener at tiden er inne for å endre tingperioden fra 2 til 3 år.  Dette for å: 
 

• Sikre en bedre fremdrift i valgte og oppnevnte komiteer.  I dag fungerer de valgte og 
oppnevnte komiteene kun i ca 1 – 1 ½ år før de igjen er på valg.  Kontinuiteten blir 
derfor ikke ivaretatt på en god nok måte. 

 
• Det vil være kostnads- og ressursbesparende for hele organisasjonen med en 3-årig 

tingperiode. 
 
NHF Region Sør foreslår: 
 
Første setning i § 2-4 endres til: 
Forbundstinget holdes hvert tredje år innen utgangen av april måned. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret mener at forslaget om å forlenge tingperioden har både positive og negative 
sider ved seg. 
 
I positiv retning: 
-  Nye Forbundsstyremedlemmer vil få bedre tid/mulighet til å komme inn i arbeidet før 

nytt ting/valg. 
-  En utvidelse av tingperioden vil være arbeidsbesparende for Generalsekretariatet (GS). 
-  En utvidelse av tingperioden vil være ressursbesparende (tid og økonomi) for 

organisasjonen.  
-  En utvidelse av tingperioden vil medføre en lengre arbeidsperiode for Forbundsstyret/ 

valgte komiteer og dermed mer arbeidsro, før ny kurs skal stakes ut. 
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I negativ retning: 
-  En utvidelse av tingperioden vil redusere organisasjonens mulighet til hurtige 

omstillinger og endringer. 
-  En utvidelse av tingperioden vil øke tidsperioden som en tillitsperson binder seg for.  

Dette vil kunne virke i negativ retning ved eventuelle gjenvalg, og på den måten kunne 
redusere ønsket kontinuitet i styret. 

-  En utvidelse av tingperioden vil forelenge intervallet for mulige lov- og 
reglementsendringer (de kapitler som er underlagt Forbundstingets myndighet). 

-  3 årige perioder korresponderer ikke med andre idrettsorganisasjoner nasjonalt og 
internasjonalt. 

 
Forbundsstyret hilser velkommen en god diskusjon omkring ikke bare varigheten av en 
tingperiode, men også en drøfting av Forbundstinget som institusjon.   

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen (LK) har ingen bemerkninger til selve forslaget.  Konsekvensene av et vedtak 
berører en del punkter i lovverket, og det vil LK lage et eget notat om.  LK forslår at tinget 
gir LK, i samarbeid med FS, fullmakt til å gjøre de endringer som må gjøres, for eksempel i  
§ 3-1.3. 
 
 

Forslaget falt.  Antall stemmer for: 16, antall stemmer mot: 116 og antall blanke stemmer: 2. 
 
Forbundstinget ga for øvrig sin enstemmige tilslutning til at kandidat til visepresidentvervet, 
Kjersti Steinskog, skulle gis talerett på Forbundstinget. 

 
Følgende hadde ordet: 
Thomassen (Sør), Hjelde (Nord), Furuseth (GS), Steinskog (kandidat til visepresident), 
Staurset (Nord), Johannessen (Øst), Modahl (FS), Eggen (SørVest) 
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7.1.2 FORSLAG TIL ENDRING I § 2-4, Tidsfrister 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med bakgrunn i senere sesongers erfaringer viser det seg at svært mye av en sesongens 
avsluttende aktiviteter ligger plassert i slutten av april og starten av mai måned.  Dette er 
aktiviteter der Forbundsstyret har en formell posisjon i form av representasjonsoppgaver.   
Et Forbundsting i slutten av april vanskeliggjør en fordeling av representasjonsoppgavene 
og tilstedeværelse på aktivitetene.  Forbundsstyret nevner videre at i forbindelse med 
jubileer vil det være en fordel å ikke være bundet av ”..innen utgangen av april”.  Dette med 
bakgrunn i NHFs stiftelsesdato 2. mai 1937.  Forbundsstyret ønsker derfor å endre dagens 
lovtekst fra ”..innen utgangen av april” til ”..innen utgangen av mai.” 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Første setning i § 2-4 endres til: 
Forbundstinget holdes hvert annet år innen utgangen av mai måned. 
 
Alternativt (dersom forslag 7.1.1 vedtas): 
Forbundstinget holdes hvert tredje år innen utgangen av mai måned. 
 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 118, antall stemmer mot: 13 og antall blanke 
stemmer: 0.  Forbundsstyret er gitt fullmakt til å justere forslagsfristene som følge av 
vedtaket.  Ikrafttredelsesdato er 27. april 2009 

 
Følgende hadde ordet: 
Gimmestad (Vest) 
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7.1.3 FORSLAG TIL ENDRING I § 2-5.10 F – Velge Valgkomite 

 
Forslagsstillers motivering 
 
For å unngå at det er Valgkomiteen som foreslår seg selv, foreslår NHF Region Midt-Norge 
at Forbundstinget kun velger leder av Valgkomiteen og at regionen 1 år før neste 
Forbundsting, oppnevner et medlem hver.  Man vil gjennom dette være sikret at man får 
med personer fra hele håndball-Norge, og som er godt oppdatert/engasjert i regionenes 
aktiviteter. 

 
NHF Region Midt-Norge foreslår: 
 
§2-5.10 f får følgende endring: 
 

 
Valgkomite, som består av:  
 

o Leder  
 
Regionene oppnevner en representant hver 1 år før tinget som tiltrer komiteen som medlem 
av Valgkomiteen. 

 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret støtter ikke forslaget.  Forbundsstyret ønsker i stedet å fremme følgende 
motforslag: 
 
1. Valgkomiteen skal velges på Forbundstinget. 
2.  Valgkomiteen skal bestå av 8 personer. (Leder + 7 medlemmer).   
3.  Hver av NHFs regioner og Serieforeningen Håndball skal innen den frist 
     Valgkomiteen setter, melde inn 2 kandidater til valgkomiteen. (En mann og en kvinne.) 
4.  Valgkomiteen skal innstille til Forbundstinget 8 personer. (Leder + 7 medlemmer.)  
      Innstillingen skal ivareta kjønnssammensetning i henhold til NIFs lov § 2-4 i tillegg til 
      at samtlige regioner og Serieforeningen Håndball skal være representert i  
      Valgkomiteen.  

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen (LK) påpeker et problem med å tilfredsstille kjønnssammensetningen.  Her må 
det i tilfelle lages egne forskrifter.  LK anbefaler at de øvrige medlemmer av Valgkomiteen 
velges på Strategikonferansen året før tinget dersom regionens forlag blir vedtatt. 
LK har innen bemerkninger til Forbundsstyrets innstilling. 
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NHF Region Midt-Norges forslag ble trukket til fordel for Forbundsstyrets forslag.  Region 
Øst foreslo at ordet ”prioriterte” skulle tilføyes i forslagets punkt 3. 
 
1. Valgkomiteen skal velges på Forbundstinget. 
2.  Valgkomiteen skal bestå av 8 personer. (Leder + 7 medlemmer).   
3.  Hver av NHFs regioner og Serieforeningen Håndball skal innen den frist Valgkomiteen 

setter, melde inn 2 prioriterte kandidater til valgkomiteen. (En mann og en kvinne.) 
4.  Valgkomiteen skal innstille til Forbundstinget 8 personer. (Leder + 7 medlemmer.)  
      Innstillingen skal ivareta kjønnssammensetning i henhold til NIFs lov § 2-4 i tillegg til     

at samtlige regioner og Serieforeningen Håndball skal være representert i Valgkomiteen.  
 
Forbundsstyrets forslag ble vedtatt.  Antall stemmer for: 96 og antall stemmer mot: 37. 
Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009 

 
Følgende hadde ordet: 
Bogerud (FS), Eggen (SørVest), Thormodsæter (Øst), Staurset (Nord), Kirkeslett (Midt-
Norge), Bjerkebo (SørVest) 
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7.1.4 FORSLAG TIL ENDRING I § 2-6, Valgbarhet 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyret mener at dagens lovtekst ikke i tilstrekkelig grad ivaretar det enkelte organs 
integritet, i den forstand at loven pr i dag i stor grad åpner for en mulig representasjon på 
mange nivåer og i mange organer innenfor håndballidretten.  Forbundsstyret mener at dette 
kompliserer habilitetshåndteringen.   
 
Det vil videre være et spørsmål om hvor en person sorterer rapporteringsmessig.  En person 
som innehar valgt tillitsverv på ulike nivåer vil svare for de organer der personen ble valgt.  
I de tilfeller der det er uenighet mellom organene vil dette skape lojalitetskonflikt. 
Forbundsstyret foreslår derfor en ytterligere reduksjon i en persons mulighet til å inneha 
flere valgte funksjoner på regionalt og/eller sentralt nivå.  
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Nytt 4.ledd i § 2-6 valgbarhet: 
 
Ingen person kan samtidig inneha mer enn ett tingvalgt tillitsverv i NHF sentralt og 
regionalt.  Forbundsstyret ber Lovkomiteen foreta endelig utforming av lovteksten. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen (LK) har ingen bemerkninger til forslaget.  LK vil i tilfelle vedtak utforme 
lovteksten. 
 
 

Region Vest fremmet følgende forslag:  
 
Forbundsstyret bes å utrede § 2-6 Valgbarhet i forhold til enkeltpersoners adgang til å inneha 
tingvalgte verv i flere organisasjonsledd.  Resultatet av dette legges frem til behandling på 
Forbundstinget i 2011. 
 
Region Vest sitt forslag ble vedtatt.  Antall stemmer for: 81 stemmer for og antall stemmer 
mot: 47. 

 
Følgende hadde ordet: 
Bogerud (FS), Gimmestad (Vest), Staurset (Nord), Jørstad (Midt-Norge)
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7.1.5 FORSLAG TIL ENDRING I § 4-9, Protokoller 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyrets protokoller har så langt ikke vært betraktet som offentlig tilgjenglige 
dokumenter.  Forbundsstyret mener at i takt med samfunnsutviklingen generelt bør 
Forbundsstyrets protokoller gjøres tilgjengelig for så vel medlemmer som offentligheten for 
øvrig. 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Første setning i § 4-9 endres til: 
 
Det skal føres protokoll over Forbundsstyrets/Arbeidsutvalgets forhandlinger.  Protokollene 
fra nevnte møter offentliggjøres på www.handball.no.  
 
Det samme krav om offentliggjøring gjøres også gjeldende for regionene. 
 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesedato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Finborud (FS), Gimmestad (Vest) 
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7.2. FORSLAG TIL ENDRING I KAMP- OG KONKURRANSEREGLEMENTET 
 
7.2.1 FORSLAG TIL ENDRING I § 11-2, Reglementsbrudd 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundsstyret har sett et behov for en klargjøring og spesifisering av denne paragrafen.  
Dette gjelder ikke minst med hensyn til å definere hva som i denne sammenheng er en 
avsluttende konkurranse i cup spill. 
 
Forbundsstyret ser videre at paragrafen bør flyttes til den seksjonen som omfatter øvrig 
behandling av brudd på lover og bestemmelser. 
 
Forbundsstyret foreslår: 

Endring § 11-2   Reglementsbrudd  

§ 11-2.1 Deltar en lagsansvarlig eller spiller i strid med noe punkt i NHFs Lov, kamp- og 
konkurransereglement samt andre bestemmelser, skal det lag vedkommende deltok 
for dømmes til å tape kampen.  
 
Dersom et lag regelstridig benytter spiller og eller lagsansvarlig i en kamp som laget 
vant eller spilte uavgjort, tilkjennes motstanderen seieren med målforskjell 0 – 0.  

 Dersom begge lag regelstridig benytter spiller eller lagsansvarlig i en kamp, settes 
kampens resultat til 0 – 0, og ingen av lagene tildeles poeng i kampen. 

 
Kampens resultat er imidlertid endelig hvis det ikke innen protestfristens utløp (jfr.  
§ 93-4) er protestert eller det innen samme frist fra regionens/ forbundets side er reist 
innsigelse mot resultatet (jfr. 4. ledd).   

 
Lag som regelstridig benytter spiller eller lagsansvarlig, ilegges gebyr fastsatt av 
Forbundsstyret (NHFs kamptilbud) eller Regionsstyret (regionenes kamptilbud).  

  
 Alle saker der en klubb regelstridig har benyttet spiller og/eller lagsansvarlig som 

ikke hadde rett til å delta i kampen, skal behandles administrativt av den myndighet 
kampen sorterer under.  Vedtaket kan klages inn for Domskomiteen.  Klagefristen er 
10 virkedager, regnet fra den dagen vedtaket ble bekjentgjort.  Klagegebyret 
fastsettes av Forbundsstyret. 
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I kamper der det er benyttet en spiller uten korrekt klubbtilhørighet gjelder dessuten: 
 
Protest på eller innsigelse mot kampresultatet skal inngis snarest mulig etter 
avdekking av forholdet, og senest innen 10 dager etter at forholdet er avdekket.  Det 
kan uansett ikke framsettes protest eller reises innsigelse etter utløpet av protest-
fristen for siste kamp i den aktuelle serien (grunnspill, kvalifiseringsspill, sluttspill 
etc.).  For NM-spill regnes hver enkelt runde i denne sammenheng som en 
avsluttende konkurranse.  Etter dette er det opprinnelige kampresultatet endelig. 

 
Forbundsstyret ber videre om at paragrafen flyttes til enten Sanksjoner eller protester, men 
overlater til Lovkomiteen å gjøre de nødvendige tilpasninger.  Forslaget bør også ses i 
sammenheng med det forslaget som er ført i pennen av Lov/dom/appell. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen (LK) har ingen bemerkninger til forslaget.  LK vil i tilfelle vedtak, innpasse 
teksten på egnet plass i lovverket. 
 
 

Forslaget ble vedtatt . Antall stemmer for: 132, antall stemmer mot: 0 og antall blanke 
stemmer: 1.  Ikrafttredelsesdato er 1. juli 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Magnussen (NHF ) 
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7.2.2 FORSLAG TIL ENDRING AV § 13-4, Søknadsfrister for arrangement 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Denne paragrafen fungerer ikke tilfredsstillende i dag, og blir i mange tilfeller ikke fulgt. 
Klubbene har problemer med å forholde seg til to datoer ved søknad om arrangement, men 
får likevel i de fleste tilfeller godkjent sine søknader, uavhengig av om den er kommet inn til 
rett tid. 
 
Med dagens organisering tror vi det er fornuftig at regionene i sterkere grad tar styringen 
over søknadene for arrangement.  Allerede i dag har man en sentral rolle, og det er bare 
snakk om å rendyrke denne til beste for alle parter.  Paragrafen opprettholdes under 
bestemmelser for regioner. 
 
NHF Region Vest foreslår: 
 
§ 13-4.1.  Søknader om arrangement skal godkjennes av den regionen klubben tilhører, 

og søknad må være innsendt senest en måned før arrangementet skal ta til. 
 
§ 13-4.2  Regionen sender melding til NHF om godkjente arrangementer, med 

nødvendige opplysninger om tidsrom, klasse(r) og kontaktperson på det 
aktuelle arrangement. 

 
§ 13-5  Foreslås strøket i sin helhet. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret støtter forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 126, antall stemmer mot: 3 og antall blanke 
stemmer: 5.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
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7.2.3 FORSLAG TIL ENDRING AV § 14-1.1.2, Partnerklubbsamarbeid 
 
Forslagsstillers motivering 
 
Vi mener at det vil være best for alle spillerne om partnerklubbsamarbeidet kunne gå helt 
ned til 16-årsnivå. 
 

• Dette vil føre til at vi opprettholder flere lag på 16-årsnivå, fordi klubbene kan 
beholde både de som satser og de som ikke satser.  I mange klubber har de problemer 
med å stille lag hvis 2-3 stk går over til andre klubber fordi de ønsker å satse på et 
høyere nivå. 

• Klubber som kun har lag opp til klassene J/G 16 år, kan gi talentfulle spillere 
muligheten til seniorhåndball, uten at de trenger å forlate klubben. 

• Det at vi opprettholder flere lag, gjør at vi beholder flere spillere lengre i håndballen. 
• Forståelsen og respekten for hverandre selv om spillerne har ulike ambisjoner vil 

definitivt øke.  Det er jo en av idrettens største argumenter for å drive samfunns-
ansvar. 

• Hvis klubbene har den enkelte spiller i fokus, vil dette tiltaket absolutt være med å 
tilrettelegge for den enkelte utøver. 

• Man har i større grad mulighet til å gi spillere tilbud om kamper som er tilpasset den 
enkeltes ferdighetsnivå. 

• Er med på å utvikle samarbeid mellom klubbene. 
 
 

Minuset med dette forslaget er at klubber som ønsker og være best på 16-årsnivå, kan 
oppleve å få større motstand og risikere å ikke nå så høyt opp. 
 
 

Vi mener at regionene og forbundet må tilrettelegge for at utøveren blir satt i sentrum og at 
det ikke er ledere og trenere som skal stå i sentrum.  Med en slik forandring på reglene vil 
det oppstå mange flere valgmuligheter for utøverne både når det gjelder miljø, kvalitet og 
kvantitet.  Vi mener det er vår jobb som region og være med å tilrettelegge for at utøveren 
skal være i sentrum. 
 
NHF Region Midt-Norge foreslår: 

 
§ 14-1.1.2 får følgende endring: 
 
Partnerklubbsamarbeid flyttes ned til J/G 16 år.  Spillere får anledning til å delta på 
Prestasjonsklubbens lavere lag, men bare hvis Prestasjonsklubbens lavere lag ligger i en 
høyere divisjon enn Partnerklubbens høyeste lag. 
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Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret er delt i sitt syn på dette forslaget.   

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget.  Men den siste setningen i forslaget er 
allerede dekket av § 14-1.3.1 og skal ikke tas med her. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 81, antall stemmer mot: 49 og antall blanke 
stemmer: 4.  Lovkomiteens leder presiserte at forslaget omhandler 16 års klassen.   
Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Fjær (Midt-Norge), Karlsen (FS), Tangen (Nord), Sørsdal (SørVest), Bjerkseter (Sør), 
Granerud (Øst), Kristensen (FS), Rasch (Lovkomiteen), Hansen (Øst), Iversen (Vest),  
S. A.  Johannessen (SørVest), Motrøen (Innlandet), Johannessen (Øst), Bjerkseter (Sør), 
Jørstad (Midt-Norge), Magnussen (NHF), Finborud (FS) 
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7.2.4 FORSLAG TIL ENDRING AV § 15-1.1.d, Sammensatte lag 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I et samarbeid der man lykkes å opprettholde spillere til 2 lag resulterer slikt samarbeid i at 
den minste klubben må avgi spillere til den store klubben ettersom man ikke får stille med 2 
samarbeidende lag.  På denne måten tømmes mindre klubber for både ressurspersoner og 
identitet.  Til syvende og sist er det rekrutteringen i den minste klubben som blir skade-
lidende og dermed håndballen som helhet. 
 
 
Skoger IL og Åssiden IF foreslår: 
 
Eksisterende § 15-1.1 d: 
 
De klubbene som deltar i det sammensatte laget, kan ikke delta i samme konkurranse, 
definert til avdeling, pulje eller divisjon, med eget rent lag eller i andre sammensatte lag. 
Dersom klubben stiller både med eget rent lag og deltar i et sammensatt lag, skal det laget 
som deltar i den høyest rangerte konkurransen benevnes som det høyest rangerte laget. 
 
Forslag til endring: Følgende tilføyes eksisterende tekst: 
 
For lag i aldersbestemte klasser gis det adgang for samarbeidende lag å opprette flere lag i samme 
aldersklasse i henhold til § 15-2.1. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret mener at paragrafen slik den framstår i dag ivaretar regelens intensjon og gir 
tilstrekkelige muligheter til å opprettholde aktivitet.  Forbundsstyret mener at forslaget fra 
Skoger IL og Åssiden IF i stor grad vil kunne medføre spissing av lag og øket prestasjons-
fokus, noe som ikke var intensjonen da sammensatte lag ble innført.  Forbundsstyret påpeker 
videre at i de tilfeller man søker prestasjonsorientert samarbeid skal partnerklubbsamarbeid 
benyttes.   

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen slutter seg til argumentene i Forbundsstyrets innstilling, og gjør oppmerksom 
på at det var en klar forutsetning når reglene om sammensatte lag ble innført, at dagens 
reglement skulle være det som regulerer det. 
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Forslaget til Skoger IL og Åssiden IF falt.  Antall stemmer for: 13, antall stemmer mot: 117 og 
antall blanke stemmer: 4. 
 
Region Øst foreslo følgende: 
 
Regionene kan vedta egne retningslinjer og bestemmelser for sammensatte lag som deltar i 
de regionale seriene i aldersbestemte klasser  
 
Region Øst sitt forslag ble vedtatt.  Antall stemmer for: 109, antall stemmer mot: 22 og antall 
blanke stemmer: 4 .  Ikrafttredelsesdato: 1. juli 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Øye (Sør), Aarøen (FS), Knoph (Øst)  
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7.2.5 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-2, Overganger 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Forbundstinget 2007 åpnet for at en person kan dømme og spille for forskjellige klubber.  
Dette har medført at begrepet klubbtilhørighet ikke lenger er entydig definert.  Basert på 
dette mener Forbundsstyret at begrepet klubbtilhørighet byttes ut med de mer entydig 
definerte begrepene spillertilhørighet (den klubb en person har rett til å spille for) og 
dommertilhørighet (den klubb en person har rett til å dømme for). 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Begrepet klubbtilhørighet byttes ut med spillertilhørighet og dommertilhørighet. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 131, antall stemmer mot: 0 og antall blanke 
stemmer: 4.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Gimmestad (Vest), Rasch (Lovkomiteen) 
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7.2.6 FORSLAG TIL ENDRING AV § 16-2.5 og § 16-2.5.1, Aldersbestemmelser 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Begrunnelse for ønske om endring av aldersbestemmelsene i § 16-2.5 og § 16-2.5.1 er at 
IL Giv Akt synes det blir feil når en spiller født i begynnelsen av året kan spille på seniorlag, 
mens en spiller som er født i desember ikke kan.  Vi i Giv Akt synes dette er stor forskjells-
behandling og vil derfor endre dette. 
 
Vi opplevde at denne regelen ble feil i forrige håndballsesong, da venninnene kunne spille 
på rekrutteringslaget til Giv Akt, mens en spiller ikke fikk spille da vedkommende ikke fylte 
16 år før 18. desember.   Giv Akt var ikke påmeldt i J17 eller J18, da det ikke var nok spillere.  
Det vises også til at i fotballen kan spillere, som har fylt 15 år i begynnelsen av året, spille på 
seniorlag.  Her gis det også dispensasjon til enda yngre spillere. 
 
IL Giv Akt foreslår: 
 
I § 16-2.5.1 står det: ”En spiller kan ikke delta på seniorlag før den dag vedkommende fyller 
16 år”. 
 
IL Giv Akt ønsker å endre regelen til: ”En spiller kan ikke delta på seniorlag før det året 
vedkommende fyller 16 år”.  Eller: ”En spiller må ha fylt 15 år ved årets begynnelse før den 
kan delta på seniorlag”. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Aldersgrensen for å kunne delta i seniorklassen, har til tross for jevnlige forslag om endring, 
vært uendret over lang tid.  Aldersgrensen for seniorspill er en av flere vernebestemmelser i 
dagens kamp- og konkurransereglement.  Forbundsstyret mener en slik regel, i tillegg til å 
verne spilleren, må være enkel å forholde seg til.  I så måte mener Forbundsstyret at dagens 
regel, som til tross for flere endringsforslag, har vært uendret i lang tid fungerer godt.  
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen slutter seg til argumentene i Forbundsstyrets innstilling og fraråder et vedtak. 
Forslaget innebærer at en spiller ”blir seniorspiller” vil variere fra 15 år og opp til 16 år. 
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Forslaget til IL Giv Akt må ses i sammenheng med forslag 7.2.7 fra Region Vest.   
Forslaget fra IL Giv Akt falt.  Antall stemmer for: 21,  antall stemmer mot: 110 og antall 
blanke stemmer: 2. 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
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7.2.7 FORSLAG TIL ENDRING AV § 16-2.5.1, Aldersbestemmelser 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Mange klubber opplever stort frafall i 14-15 års alderen, og har derfor  problemer med å 
stable på bena nok spillere til å stille lag i 16-års klassen.  I distriktene og grisgrendte strøk 
har dette også sammenheng med at mange reiser bort på skole når de er 15 år. 
 
For å kunne opprettholde et kamptilbud for disse spillerne, har Region Vest fått flere 
henvendelser på å gi dispensasjon til 15-åringer som ønsker et kamptilbud.  Spillerne må i 
disse tilfellene vente helt til de blir 16 år, og det vil svekke håndballsporten, spesielt i 
distriktene. 
 
NHF Region Vest foreslår: 
 
§ 16-2.5.1 endres til:  
En spiller kan delta på seniorlag fra og med den sesongen vedkommende fyller 16 år. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
Det vises til forrige forslags kommentarer.   Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen slutter seg til argumentene i Forbundsstyrets innstilling og fraråder et vedtak. 
Forslaget innebærer at en spiller ”blir seniorspiller” vil variere fra 15 år og opp til 16 år. 
 
 

Region Vest endret sitt forslag og foreslo følgende:  
 
§ 16-2.5.1 endres til:  
En spiller kan ikke delta på seniorlag før den dag vedkommende fyller 16 år.  Regionene kan 
i helt spesielle tilfeller dispensere fra dette i Regionserien.  Dette gjelder kun i de tilfeller 
hvor det kan påvises at vedkommende ikke har noe kamptilbud, og hvor spilleren som får 
dispensasjon fyller 16 år innen utgangen av året den aktuelle sesong starter. 
 
Dette forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 118, antall stemmer mot: 17 og antall blanke 
stemmer: 0.  Ikrafttredelsesdato: 1. juli 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Gimmestad (Vest), Ingels (FS)
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7.2.8 FORSLAG TIL ENDRING I § 16-2.6.2, Spesielle regler for yngre aldersbestemte 

klasser 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
I tilknytning til endring av aldersklasser fra oddetall til partall ble en rekke lov- og 
reglementstekster redigert med den bakgrunn.  Dette gjaldt også § 16-2.6.2 der J17/JG17 og 
J19/G19 ble erstattet med J18/G18 og J20/G20.  I ettertid har det vist seg at den redigeringen 
har hatt uheldig konsekvens med hensyn til ulike kvalifiseringsspill.  Forbundsstyret mener 
at en spiller som har lov til å delta i seniorklassen, bør ha anledning til å delta på lik linje 
med lagets øvrige spillere. 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Endring § 16-2.6.2 
For spillere i klassene J16/G16 og eldre gjelder dessuten at disse kan spille… 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall for: 132, antall mot: 2 og antall blanke stemmer: 0. 
Ikrafttredelsesdato: 1. juli 2009 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
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7.3 FORSLAG TIL ENDRING I SANKSJONSREGLEMENTET 
 
7.3.1 FORSLAG TIL TILLEGG I EKSISTERENDE § 11-2 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med bakgrunn i senere sesongers erfaringer viser det seg at saksmengden for anmeldelse av 
”mindre forseelser” og ”unødvendige anmeldelser” øker ganske kraftig.  Dette medfører at 
saksmengden for Domskomiteen blir for stor og at en bruker uforholdsmessig tid på meget 
kurante saker. For en rekke av de innmeldte saker kan det gjøres en forenkling uten den 
omfattende saksbehandling som er nødvendig ved ”større” saker.  
 
Domskomiteen, Appellkomiteen og Lovkomiteen har hatt et møte for å diskutere dette, og vi 
mener at det ikke går på rettssikkerheten løs om en forenkler noe behandlingen av de 
mindre og kurante forseelser.  Tanken er at disse sakene skal ha en meget kort tid fra 
forseelse til dom. 
 
Vi foreslår at FS oppretter et disiplinærutvalg som med en rasjonell saksbehandling, tar disse 
kurante sakene som i dag blir behandlet av Domskomiteen.  Som eksempel på slike saker 
nevner vi:  disiplinære saker med karantene inntil 3 kamper, formelle feil ved protester som 
skal avvises, klage over spilleberettigelse etc. 
 
Det er meningen å opprette et referansearkiv som en lett kan slå opp i og finne tilsvarende 
saker.  Det er meningen å opprettholde bestemmelsene i § 11-2, som foreslås flyttet til § 95. 
 
Lovkomiteen foreslår: 
 
Bestemmelsene i § 11-2 foreslås flyttet til § 95. 
 
Forbundsstyret oppnevner et disiplinærutvalg på 5 personer hvorav 3 gjør tjeneste ved hver 
sak.  Forbundsstyret får fullmakt til å fastsette nærmere instruks for utvalget i samarbeid 
med Lovkomiteen. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret støtter forslaget. 
 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato er 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Rasch (Lovkomiteen) 
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7.4 ANDRE FORSLAG 
 
7.4.1 FORSLAG TIL ENDRING I BESTEMMELSER FOR ELITESERIEN  

§ 42.2.3, Nedrykk 
 
 
Forslagsstillers motivering: 
 

 
 
Serieforeningen Håndball (SFH) foreslår: 
 
 

SFH foreslår at det kun er ett lag fra Postenligaen som skal rykke direkte ned i 1. divisjon og 
da også kun ett lag fra 1. divisjon som skal rykke direkte opp i Postenligaen. 
 
Det spilles kvalifisering for to plasser i Postenligaen etterfølgende sesong mellom nr 10 og 11 
i Postenligaen og nr 2 og 3 i 1. divisjon.  Kvalifiseringen foreslås avviklet som en turnering 
over en helg. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Kampreglementets kapittel 41 og 42 er underlagt Forbundsstyrets myndighet. 
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget, og mener at saken bør overlates til det nye 
Forbundsstyret, og ikke realitetsbehandles på Forbundstinget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble trukket og oversendes i stedet for behandling i det nye Forbundsstyret. 

 
Følgende hadde ordet: 
Storstrøm (Serieforeningen Håndball) 
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7.4.2 FORSLAG TIL STYRKING AV TOPPKLUBBENE 

 
Forslagsstillers motivering: 
 
 
 

Norsk klubbhåndball sliter med dårlig økonomi.  Det er sikkert ulike årsaker til dette i 
klubbene, men generelt sett har vi kommet inn i en negativ sirkel som er litt vanskelig å 
bryte.  På grunn av dårlig økonomi flytter de største profilene til klubber i andre ligaer. 
Mangelen på tydelige profiler fører til dårlige publikumstall (med ett unntak i Bodø!), og 
dårlige publikumstall medfører lite interessante arrangementer som igjen reduserer verdien 
på klubben som sponsorobjekt.  Og på toppen er det ingen TV-kanaler som finner norsk 
klubbhåndball interessant nok til å gjøre klubbkampene til fyrtårn på sine kanaler. 
 
Det er ingen grunn til å tro at noen vil komme til håndballen og strø penger over 
toppklubbene.  Med Norges Håndballforbund i spissen, må det derfor iverksettes et krafttak 
for å gjøre norsk klubbhåndball attraktiv for publikum og sponsorer.  Skal dette lykkes må 
håndballen lykkes med å få en TV-kanal til å være med på en satsing som medfører en 
massiv satsing med langsiktige resultatmål.  Håndballen må sørge for at det lages gode TV-
produkter.  Dette krever økonomiske ressurser, og håndballen må selv delta i finansieringen 
av dette.  Samtidig må det i samarbeid med TV utvikles en mediaplan, med det mål for øyet 
at det skal skapes nye profiler i norsk klubbhåndball. 
 
Lykkes dette, vil gode TV-sendinger skape god TV-rating.  Resultater fra andre idretter viser 
at god TV-dekning bidrar til kraftig vekst i publikumstallene.  Den generelle mediainteressen 
følger da etter, og da har vi etter hvert skapt gode sponsorobjekter.  En negativ spiral kan da 
snues slik at klubbenes inntekter blir langt høyere, og det vil bli ressurser tilgjengelig til å 
hente hjem spillere fra utlandet samt at de talentene som vokser frem blir værende. 

  
NHF Region Midt-Norge foreslår: 
 
 

Det settes av inntil 15 millioner kroner til utvikling av klubbhåndballen som et nasjonalt TV-
produkt.  En egen arbeidsgruppe bestående av inntil fire personer med relevant kompetanse 
utarbeider en plan for denne satsningen.  Om mulig utvides gruppen med personer fra TV2 
eller annen kanal.  Arbeidsgruppen rapporterer til FS.  En gjennomføringsplan utarbeides 
sommeren 2009, med det formål at den implementeres fra sesongen 2009/2010.  
 

 
Forbundsstyrets innstilling: 
Forbundsstyret deler forslagsstillers ønske om å styrke rammebetingelsene for topp-
klubbene.  Forbundsstyret mener imidlertid at slikt arbeid bør forankres gjennom 
strategiplandiskusjonen, og inneholde strategiske føringer/bestillinger og ikke gjennom 
denne form for øremerking av midler, som forslagsstiller heller ikke anviser hvor skal tas fra. 
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Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslag 7.4.2 og 7.4.3 ble behandlet under ett.  Forslaget til Region Midt-Norge ble trukket til 
fordel for omforent forslag fra Forbundsstyret. 
 
Forbundsstyret foreslo følgende:  
 
a) Forbundstinget 2009 vedtar iverksetting av et 3 årig prosjekt med siktemål å heve nivået 
 på norsk topphåndball gjennom bedring av klubbenes økonomiske, organisatoriske og 
 markedsmessige forhold. 
b) Prosjektet organiseres og bemannes med representanter fra SFH, FS, GS og regionene. 
c) Prosjektet rapporterer løpende til FS, som igjen forankrer arbeidet i Forbundsrådet. 
d) Prosjektets første oppgave, basert på  Forbundstingets drøfting, er utarbeiding av forslag 
 til målbeskrivelse og handlingsplan for prosjektet.  Dette legges frem for Forbundsrådet 
 før endelig fastsetting i FS høsten 2009. 
e) Prosjektet har en samlet økonomisk ramme på kr 9-11 mill for hele prosjektperioden.  Av 
 dette vil FS årlig bidra med kr 2 mill, mens SFH vil bidra med ressurser tilsvarende kr 1 – 
 1,5 mill pr år. 
 
Forbundsstyrets omforente forslag ble vedtatt.  Antall stemmer for: 129, antall stemmer  
mot: 1 og antall blanke stemmer: 3.  Ikrafttredelsesdato er 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Johannessen (Øst), Fjær (Midt-Norge), Andenæs (Vest), Karlsen (FS), Carlsen (Nord),  
Steinsvåg (Vest), Steinskog (kandidat til visepresidentvervet), Storstrøm (SFH), Romstad 
(Innlandet), Østeby (SFH), Modahl (FS), Eggen (SørVest), Carlsen (SFH), Olsnes 
(Kontrollkomiteen) 
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7.4.3 FORSLAG TIL STYRKING AV TOPPKLUBBENE I NORGES 

HÅNDBALLFORBUND 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med noen få unntak sliter eliteklubbene i norsk håndball med vanskelige rammebetingelser 
både innen økonomi, organisasjon og publikumsoppslutning.  Selv om det er tendens til 
bedringer på sistnevnte i sesongen 08/09, er det betydelige utfordringer som det haster med å 
løse.  Situasjonen har en sammensatt bakgrunn, og langsiktige løsninger krever involvering 
av flere aktører.  Organisasjonen samlet sett besitter de nødvendige ressurser for å løse 
denne situasjonen. 
 
Et godt forbilde finnes i norsk landslagshåndball, som gjennom en rekke år har hatt en 
fremstående posisjon både i et internasjonalt sportslig perspektiv og i ”den norske 
folkesjela”.  Selv om det er damelaget som har vunnet den mest fremskutte posisjonen, er det 
en rekke eksempler på at når det norske herrelandslaget har prestert godt, vekker det 
lignende engasjement som for damelaget.  Det er neppe tvil om at internasjonale prestasjoner 
på landslagsnivå betyr svært mye både for interesse og rekruttering til norsk håndball. 
 
Denne posisjonen er oppnådd gjennom langsiktig og stabil satsing både på rammebetingelser for 
landslagene, på langsiktig oppbygging av yngre landslag (som også har hatt betydelige 
sportslige fremskritt og resultater de senere år), samt den faglige utvikling som har høynet 
trenerkompetansen nær de daglige treningsmiljøer for de aldersbestemte spillerne. 
 
Under landslagsnivået er imidlertid de internasjonale prestasjonene fra norsk håndball på 
langt nær like gode.  Dette nivået er etter vår mening ikke bare viktig både for å heve norsk 
klubbhåndball, men minst like viktig for å rekruttere til våre landslag og for at flere spillere 
skal velge norske klubber i stedet for utenlandske.  Det betyr trolig også mye for 
rekrutteringen generelt.  
 
I strategiplanen for Norges Håndballforbund er eliteklubbene omtalt, og det står blant annet 
formulert at man har mål om at norske klubber skal spille seg frem til semifinaler i E-cup. 
Det står imidlertid svært lite om hvordan man skal realisere et slikt mål, og det står 
ingenting om hvordan sentralorganisasjonen, sammen med de regionale organisasjonsledd, 
sammen skal bidra til å oppnå et slikt mål. 
 
Vi mener dette er et område som nå krever fokus og satsing på lik linje med den langsiktige 
satsing som har gitt resultater på landslagsnivå, og alle organisasjonsledd må stå sammen. 
Det kreves en satsing over tid både når det gjelder økonomi og kompetanse.  Gitt at man 
finner det nødvendig, må relevante organisasjonsledd bruke sin økonomiske handlefrihet til 
å bidra med innsats i en definert periode.  
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Vi mener Forbundstinget 2009 må sette denne debatten tydelig på dagsorden, og også 
formulere klare grep som kan bidra til å realisere målene. 
 
Vi mener blant annet følgende forhold må omfattes av et slikt arbeid: 
 

• Det må utarbeides en helhetlig strategi som ser alle sider av rammebetingelsene 
samlet.  Med rammebetingelser menes her både organisatoriske og økonomiske 
forhold, TV-rettigheter, arrangement og arenaforhold.  Og ikke minst, klubbenes eget 
ansvar for ”indre rammebetingelser” (egen organisering og drift) vil måtte stå 
sentralt. 

• Det må være et klart strategisk mål raskest mulig å løfte flere klubber ”over et kritisk 
minstenivå”. 

• Rammebetingelsene for eliteklubbene må styrkes i et langsiktig perspektiv og på en 
måte som gir selvstendig bærekraft.  De årlige bidrag fra NHF til Serieforeningen/ 
klubbene må i større grad anvendes til å investere i fremtidige rammer enn å gå til 
løpende bevilgninger. 

• Det må skapes økonomiske løsninger som gir sikring for klubber som åpenbart vil ha 
nytte av E-cup deltakelse, men som av økonomiske grunner ikke kan delta. 

 
NHF Region Øst foreslår: 
 
Med Norges Håndballforbund i spissen, iverksettes et prosjekt for å styrke eliteklubbene og 
for å gjøre norsk klubbhåndball attraktiv for publikum og sponsorer.  Prosjektet må være 
forankret i Serieforeningen Håndball og Postenligautvalget og skal prioritere følgende 
forhold: 
 

• markedsarbeid som kan sikre langsiktige inntekter til klubbene, 
• etablering av profesjonelle organisatoriske strukturer, 
• arbeid mot media og i særdeleshet en TV-kanal for å bidra til en satsing med 

langsiktige resultatmål.   
 

Håndballen må selv bidra til at det lages gode TV-produkter.  For at det i samarbeid med TV 
skal kunne utvikles en slagkraftig medieplan, må det arbeides intenst med å skape og vise 
frem profiler i norsk klubbhåndball.  
 
1.  Det etableres en ressurs for markeds- og organisasjonsutvikling i regi av toppklubbene. 

Dette må innebære minimum 3-5 personer for å sikre et slagkraftig miljø som kan arbeide 
med å skaffe inntektskilder som kan styrke basisdriften i klubbene, men samtidig har 
fokus på ovenstående områder.  

 
Av de årlige bidrag fra NHF på mellom 4,5-5 mill i direkte tilskudd til Serieforeningen, 
øremerkes ca 3,5 mill (lønnsmidler til 4-5 stillinger + driftsmidler) av disse midlene til et 
prosjekt.  Det må rekrutteres kompetanse som kan arbeide heltid med temaet.  
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Markedsmiljøet i dette prosjektet må være et selvstendig miljø, men skal arbeide i nært 
samarbeid med markedsressursene i NHF sentralt.  Ressursene bør organiseres slik at de 
kan bidra i et helhetlig geografisk perspektiv. 

 
2.  I perioden prosjektet pågår, stiller NHF 1,5 mill til rådighet pr år for delvis å dekke de 

nåværende NHF tilskudd som omdisponeres, og som hittil har bidratt til premieringer i 
Cup og Serie.  Disse midlene ytes som et ansvarlig lån fra NHFs egenkapital.  De skal 
tilbakebetales fra prosjektets avkastning i prosjektperioden, om mulig i sin helhet, og skal 
under enhver omstendighet tilbakebetales før avkastning fra prosjektet tilfaller 
Serieforeningen/klubbene.  

 
3.  Prosjektet skal evalueres årlig for å foreta nødvendige justeringer, og i tide til at det kan 

avsluttes etter 3 år dersom det ikke innen 2. året har begynt å gi avkastning.  Dersom 
prosjektet viser seg å ikke gi den ønskede effekt, kan det når som helst avsluttes etter 
vedtak i FS. 

 
4.  Nærmere detaljer om prosjektets innretning og gjennomføring fastsettes av FS, i 

samarbeid med Serieforeningen/Postenligautvalget som skal inkluderes. 
 

Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret støtter intensjonene i forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslag 7.4.2 og 7.4.3 ble behandlet under ett.  Forslaget til Region Øst ble trukket til fordel 
for omforent forslag fra Forbundsstyret. 

 
Følgende hadde ordet: 
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7.4.4 FORSLAG OM ØKONOMISK GARANTI TIL LOKAL ARRANGØR AV 

INTERNASJONALE MESTERSKAP 
 

Forslagsstillers motivering: 
 

Med bakgrunn i erfaringer som lokal arrangør av puljespill i Euro 2008, ønsker vi å sette 
fokus på den økonomiske risiko som regioner må ta.  Det er Forbundstingets vedtak at NHF 
skal søke om å være arrangør av internasjonale mesterskap.  Gjennom et slikt vedtak er hele 
organisasjonen forpliktet til å ta på seg oppgaver på vegne av fellesskapet.  Det er derfor av 
stor viktighet at alle lokale arrangører har en økonomisk trygghet for å kunne gjøre denne 
store dugnadsinnsatsen for hele norsk håndball.  Vi mener derfor at regioner som påtar seg 
et slikt praktisk ansvar må være sikret en økonomisk trygghet for arrangementet. 
 
NHF Region Vest foreslår: 
 
Regioner, som påtar seg ansvar som lokal arrangør for internasjonale mesterskap, skal ha en 
økonomisk garanti fra NHF.  Denne garantien skal knyttes opp mot avtalt budsjett og dekke 
eventuelle underskudd som ikke skyldes avtalebrudd fra lokal arrangør.   
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble trukket. 

 
Følgende hadde ordet: 
Finborud (FS), Haugervaag (Vest) 
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7.4.5 FORSLAG TIL INNFØRING AV YRKESSKADEFORSIKRING 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Vi er, som arbeidsgiver, ansvarlig for spillernes (de ansattes) yrkesskadeforsikring.  
Foreløpig har ikke norsk håndball noen ”Fredrikstad FK sak” (ref. Dagfinn Enerly), og vi 
håper vi aldri får det.   Problemet for norske klubber er at INGEN forsikringsselskaper vil 
tegne avtaler med klubbene, fordi det er en ”risikosport” som ishockey o.l.  Klubbene er 
ansvarlig, men ingen vil gjøre avtale med oss.  Et paradoks.  
 
Sola HK har drøftet dette med advokater i NHO, som anbefaler klubbene å legge saken frem 
på Tinget, for å få Norges Håndballforbund (NHF) til å prioritere saken, og få til en ordning 
med norske eller utenlandske forsikringsselskaper.   Enten som en del av dagens lisens-
ordning, eller en ny ordning.   
 
Sola HK foreslår:  
 
NHF skal prioritere å sikre at klubbene som arbeidsgivere får en mulighet til å tegne 
yrkesskadeforsikringer for sine ansatte (spillere/trenere).  Avtalen skal være klar i god tid før 
2009/2010-sesongen, og klubbene skal orienteres om status før 31.12.2008.  
 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget.  Det er framforhandlet yrkesskadeforsikringstilbud.  
Etter NHF initiativ jobber NIF mot departementet med hensyn til ordningens egnethet for 
idrettsutøvere. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Sola HK fremla et nytt forslag som følger: 
 
Forbundstinget 2009 ber det nye Forbundsstyret, sammen med NIF og andre aktuelle 
særforbund, videreføre påvirkningsarbeidet for å få etablert en yrkesskadeforsikrings-
ordning som er tilpasset håndballens/idrettens egenart. 
 
Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 124, antall stemmer mot: 3 og antall blanke 
stemmer: 3.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Sørsdal (SørVest) 
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7.4.6 FORSLAG VEDRØRENDE HÅNDBALLOTTERIET 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Håndballotteriet har gjennom mange år tilført Norges Håndballforbunds sentrale økonomi 
store og viktige midler, noe som har vært en viktig faktor for opparbeiding av en god 
egenkapital.  De siste årene har vist en positiv utvikling, både i forhold til aktivitet og 
økonomi, og håndballsporten har vært i god vekst. 
 
Mange av våre klubber ser på håndballotteriet som aktivitetshemmende, i forhold til at 
kvoten regnes ut på bakgrunn av antall spillende lag.  Dette medfører at mange vegrer seg 
for å melde på flere lag, og spesielt gjelder dette såkalte antilag (samme spillerne på lag i 
flere aldersklasser eller innenfor samme klasse).  De som velger høy aktivitet i sin klubb med 
relativt få spillere, er også de som virker mest misfornøyd med lotteriet. 
 
Det har også vært mye fokus på aldersgruppen som mottar lodd i vår organisasjon, og vi tror 
det kan være klokt å endre dette fra dagens modell (spillende lag fra J/G 12 år) til vårt forslag 
om modell (lisensbetalere som i svært stor grad er fylt 13 år).  Da blir all barneaktivitet fra og 
med J/G 12 år og nedover uberørt av lotteriet, og det tror vi er et fornuftig signal å gi. 
 
Tallene de siste fire årene, viser følgende utvikling: 
 
Sesong Løste lisenser Spillende lotterilag Grunnkvote 

2004/05 36 066 3 664 732 800 
2005/06 42 243 3 826 918 240 
2006/07 44 458 4 091 981 840 
2007/08 44 024 4 050 972 000 

Merk:  Sesongen 2004/05 hadde loddpris kr 30.- og kvote på 200 lodd / lag. 
 Fra 2005/06 er loddpris kr 25.- og kvote 240 lodd / lag. 
 
Selv om det ble registrert en liten nedgang (1 %) fra 2006/07 til 2007/08 på lisensbetalere, har 
tallet økt med 22 % siden 2004/05 sesongen. 
 
Som en liten forbedring for alle klubbenes dugnadsarbeid til norsk håndball, foreslår NHF 
Region Vest følgende kvoteberegning. 
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NHF Region Vest foreslår: 
 
Grunnkvoten blir fra sesongen 2009/2010 beregnet ut fra følgende modell, med en loddpris 
på kr 25,- pr lodd.  Fordeling av inntektene på grunnkvoten blir 75 % til NHF og 25 % til 
klubb. 
 

- Ved avregning 1. august 2009 blir det beregnet 20 lodd pr lisenspliktig utøver en 
klubb hadde registrert pr 30. april 2009.  Loddene sendes ut innen 15. september. 

- Ved eventuelle store avvik, kan klubbene søke om redusert kvote basert på 
medlemsflukt mellom sesongene innen 1. september. 

 
Tar vi utgangspunkt i de siste årene, vil denne fordelingen medført følgende endringer i 
inntektsgrunnlaget: 
 

Sesong Grunnkvote Inntekter (75 %) Ny grunnkvote Alt inntekt (75 %) 
2004/05 732 800 16 488 000 721 320 16 229 700 
2005/06 918 240 17 217 000 844 860 15 841 125 
2006/07 981 840 18 409 500 889 160 16 671 750 
2007/08 972 000 18 225 000 880 480 16 509 000 
 
I de to siste sesongene ville vår modell (lisens) og forslag (20 lodd pr lisenspliktig utøver) gitt 
en inntektsreduksjon på ca 1,7 millioner.  Da har vi ikke tatt med eventuelle kostnads-
besparelser i form av færre gevinster. 
 
Så lenge vi opplever egenkapitalsituasjonen i NHF som tilfredsstillende, vil denne 
reduksjonen kun være med å bremse ytterligere egenkapitaløkning de kommende årene. 
Den ordinære driften vil ikke bli påvirket av dette forslaget. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret støtter ikke forslaget. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget fra Region Vest ble trukket til fordel for Forbundsstyrets forslag.  Forbundsstyret 
fremmet følgende forslag: 
 
a) Grunnkvoten opprettholdes på dagens nivå med 240 lodd pr spillende lag beregnet fra 
 og med J/G 12 år og oppover.  Pris pr lodd kr 25,-. 
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b) Den prosentvise fordelingen mellom klubb og forbund opprettholdes med henholdsvis 
 - 75 % NHF og 25 % klubb på grunnkvoten. 
 - 15 % NHF og 85 % klubb på plusskvoten. 
 
c) For å imøtekomme argumentasjonen om at økt loddkvote er konkurransehemmende og 
 reduserer ønsket om å melde på identiske lag i flere klasser, kan den enkelte klubb ta 
 kontakt med NHF sentralt dersom den melder på like lag i to ulike klasser. 
 
 Dersom klubben ønsker å søke om redusert kvote på grunn av slike påmeldinger, må 
 dette gjøres til NHF sentralt innen 20. september.  Klubber om ikke har søkt innen denne 
 fristen kan ikke påberope seg å bli behandlet etter denne praksisen ved en senere 
 henvendelse. 
 
d) Det gjennomføres en studie og et pilotprosjekt i 2009/2010 med tanke på en eventuell 
 tildeling av lodd pr lisensiert spiller.  Studien tar for seg: 
 - Kartlegging av endring av klubbtilhørighet i tidsrommet 10. september til 10. desember. 
 - Endring av antallet lisensierte spillere gjennom sesongen. 
 
I tillegg innarbeides følgende forslag fra Region Nord i Forbundsstyrets forslag: 
 
 Ved særskilte geografiske/demografiske forhold kan det søkes om redusert kvote.  
 Søknaden må påtegnes av regionen før videre behandling. 
 
Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 122, antall stemmer mot: 5 og antall blanke 
stemmer: 4.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Finborud (FS), Gimmestad (Vest), Staurset (Nord), Zahl Jonassen (Nord), Johannessen (Øst) 
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7.4.7 FORSLAG TIL NASJONALE REGLER FOR BRUK AV KLISTER 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Vi opplever i dag at enkelte kommuner/fylker praktiserer klisterforbud i hallene, noen 
totalforbud, andre for kun bruk av vannbasert klister.  
 
Sandefjord TIF Håndball ser på klister som et hjelpemiddel på lik linje som knotter på 
fotballsko.  Vi ønsker derfor at det skal bli retningslinjer i håndballen for klisterbruk, samt 
hvordan de ulike halleierne kan legge forholdene til rette for klisterbruk. 
 
Sandefjord TIF Håndball foreslår: 
 
Klisterbruk kan brukes fra og med start med 2er ball.  Dette for at også utøvere med små 
hender skal få en positiv opplevelse med håndballsporten. 
 
I haller hvor det utøves håndball skal halleier legge forholdene til rette for bruk av 
vannbasert klister.  Dette gjøres ved å opprette klisterpåføringssoner med egnede tepper og 
klister ”bakker”. 
 
Forbundsstyrets innstilling: 
 
Forbundsstyret anbefaler ikke forslaget.   

 
 

Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget falt.  Antall stemmer for: 10, antall stemmer mot: 117 og antall blanke stemmer: 6.  

 
Følgende hadde ordet: 
Thomassen (Sør) 
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7.4.8 FORSLAG TIL KOMMERSIELL UTNYTTELSE AV NHFs REGISTRE 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med bakgrunn i tidlige drøftinger og etterfølgende praksis har NHF ennå ikke utnyttet sine 
registre i kommersiell sammenheng.  Til sammenligning har andre idretter åpnet for og tatt i 
bruk registrene i kommersiell sammenheng.  (Innenfor de rammer som aktuell lovgivning og 
bransjebestemmelser gir.)  Forbundsstyret mener at en avgrenset og kontrollert kommersiell 
bruk av våre registre vil kunne tilføre klubb, region og forbund nye inntekter. 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
NHF kan innenfor den til en hver tids gjeldende lovgivning (inkl bransjebestemmelser) 
utnytte sine registre i kommersiell sammenheng.  Slik utnyttelse skal allikevel til en hver tid 
avgrenses på en måte som ikke reduserer den organisatoriske verdien av registrene og 
innenfor de bransjeregler som gjelder for idretten. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble forkastet.  Antall stemmer for: 55, antall stemmer mot: 72 og antall blanke 
stemmer: 6. 

 
Følgende hadde ordet: 
Modahl (FS), Kirkeslett (Midt-Norge), Johannessen (Øst), Magnussen (NHF) 
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7.4.9 FORSLAG TIL ”Retningslinjer for Sentral- og regionalleddets anledning til 

økonomisk å støtte klubber” 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Basert på 2 konkrete (kjente) saker i sesongen 2008/2009 ser Forbundsstyret det som viktig å 
gjennomføre en grunnleggende drøfting i organisasjonen med hensyn til å gå opp grensen 
for hvordan økonomisk å støtte enkeltklubb(er).  
 
Forbundsstyret mener at en slik drøfting må finne sted innenfor de rammer som dagens 
lover, bestemmelser, reglementer og verdisett utgjør.  I denne sammenheng peker 
Forbundsstyret spesielt på hensynet til like konkurransevilkår, fair play og presedens. 
 
Selv om de 2 kjente sakene som har initiert diskusjonen gjelder tilskudd/støtte til 
Postenligaklubber, mener Forbundsstyret at diskusjonen må omfatte alle typer og nivåer. 
 
Forbundsstyret ser for seg følgende hovedelementer i en slik drøfting: 
 
• Omfang 

o Skal eventuelle retningslinjer for økonomisk støtte omfatte alle nivåer, eller skal 
slike retningslinjer begrenses til å gjelde støtte til toppklubber? 

o Skal eventuelle retningslinjer kunne gjelde regionsvis eller skal de i sin helhet 
gjelde samtlige?  (Eksempel:  Skal en region ha anledning til å støtte sine klubber 
økonomisk uten at øvrige regioner gir tilsvarende støtte?) 

• Type og størrelse  
o Må finne naturlige og aksepterte grenser mellom akseptabel og ikke akseptabel 

støtte. 
 Har beløpets størrelse betydning? 
 Har beløpets/stønadens hensikt betydning?  (Eksempel:  Støtte til 

utviklingstiltak for yngre aldersbestemte spillere versus driftsstøtte til 
senior elite.) 

 Hvordan forholde seg til direkte versus indirekte støtte.  (Eksempel: 
Kontant støtte versus at region/sentralledd påtar seg regnskapsføringen 
vederlagsfritt.) 

 Hva med premiepenger? 
 Hva med kjøp av ”varer og tjenester” fra enkeltklubber? 

• Utfordring 
o Retningslinjene må ikke bli så omfattende at sentralledd og/eller regionalledd blir 

handlingslammet i forhold til å ”jobbe sammen med klubber”.  
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Forbundsstyret foreslår: 
 
Med utgangspunkt i de momenter som framkom under tingdiskusjonen, gir Forbundstinget 
det nye Forbundsstyret i oppdrag å utarbeide retningslinjer for sentral- og regionalleddets 
anledning til å yte økonomisk støtte til klubber.   

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger til forslaget. 
 
 

Forslaget ble vedtatt.  Antall stemmer for: 126, antall stemmer mot: 4 og antall blanke 
stemmer: 3.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 
 
Av momenter som fremkom i debatten og som det nye Forbundsstyret kan ta med seg i sitt 
videre arbeid var: 
 
- Økonomisk støtte bør være forutsigbart. 
- Regionene må ikke miste sin handlefrihet, men må kunne støtte sine respektive klubber 
 økonomisk ved behov. 
- Hva defineres som økonomisk støtte?  Kjøp av tjenester (lån av trener). 
- Det må lages rammevedtak slik at klubber som trenger det kan få hjelp og støtte. 
- Enkeltklubber kan komme i økonomisk uføre fordi de har vært gode. 
- Region Øst har laget en bonus til klubber som rykker opp.  De jobber videre med et fond 
 i forhold til lag som kvalifiserer seg til E-cup. 
- Et vedtak fra Forbundsstyret må skje i god tid før regionstingene. 
- Debatten tas videre i Forbundsrådet. 
- Retningslinjene må være tydelige, slik at enhver er klar over hva som er lov og ikke lov.   
- Retningslinjene for støtte er for øvrig godt beskrevet i konkurransereglementet i EU. 

 
 
Følgende hadde ordet: 
Finborud (FS), Kirkeslett (Midt-Norge), Staurset (Nord), Modahl (FS), Motrøen (Innlandet), 
Thormodseter (Øst), Gimmestad (Vest), Romstad (Innlandet) 
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7.4.10 TOTALBELASTNING FOR YNGRE ALDERSBESTEMTE SPILLERE 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Aktivitetstilbudet for yngre aldersbestemte lag er omfattende hva angår både kvantitet og 
kvalitative nivåer.  I kombinasjon med de muligheter reglementet gir til å delta i flere klasser 
enn den offisielle klassen spilleren tilhører medfører dette en svært stor kampbelastning for 
enkelte spillere.   Dagens reglement inneholder noen aktivitetsregulerende begrensninger 
med hensyn til antall kamper pr dag og pause mellom kamper på samme dag.  Dagens 
reglement inneholder imidlertid ikke formuleringer som tar sikte på å begrense en spillers 
kampdeltakelse gjennom sesongen (på uke, måneds- eller sesongbasis).  De høyeste 
kampbelastningsmulighetene finner vi i 16- og 18- årsklassene.  Beregninger gjort for 
sesongen 2008/2009 viser at en spiller i 16- årsklassen (fylt 16 år) vil kunne delta i mer enn 
150 kamper i løpet av en sesong.  Ideelt burde dette kunne vært løst av spiller i samarbeid 
med de aktuelle trenerne, men i praksis vil dette neppe være tilstrekkelig.  Det synes derfor å 
være et behov for en reglementsfestet maksimal ramme for en yngre spillers kampdeltakelse 
gjennom sesongen.   
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Basert på Forbundstingets drøfting, gis det nye Forbundsstyret i oppdrag å forsterke det 
holdningsmessige arbeidet, og sikre at hensynet til en fornuftig kamp- og treningsbelastning 
får en sentral posisjon i håndballens aktivitetstilbud. 

 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger. 
 
 

Forslaget ble vedtatt mot 1 stemme.  Ikrafttredelsesdato: 1. juli 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Aagaard (NHF), Rasmussen (Sør), Iversen (Vest), Staurset (Nord), Finborud (FS), Bogerud 
(FS), Granerud (Øst), Bruntveit (SørVest), Steinskog (kandidat til visepresident), Steinsvåg 
(Vest), Modahl (FS), Fjær (Midt-Norge), Johannessen (Øst), Johnsen (Nord), Bjerkseter (Sør), 
Karlsen (FS), Iversen (Vest), Ånerud (Innlandet), Korsgaard (Nord), Thon (Sør), Romstad 
(Innlandet) 
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7.4.11 HONORERING AV FORBUNDSSTYRET 
 
Forslagsstillers motivering: 
 
Med bakgrunn i lønnveksten de siste to årene, finner Forbundsstyret det er rimelig å øke 
dagens satser med 10 %. 
 
Forbundsstyret foreslår: 
 
Forbundsstyret foreslår følgende årlige honorarmodell for Forbundsstyret for tingperioden 
2009-2011: 
 
Grunnbeløp 
President    kr 72.000,- 
Styremedlem/varamedlem  kr 45.000,- 
 
Tillegg 
Arbeidsutvalg (3 personer)  kr 17.000,- 
Komiteledelse    kr 10.000,- 
 
Lovkomiteens bemerkning: 
 
Lovkomiteen har ingen bemerkninger. 
 
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  Ikrafttredelsesdato: 27. april 2009. 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
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SAK  8  -   KONTINGENTER,  LANGTIDSPLAN (LTP),   BUDSJETTRAMME 

8.1  KONTINGENTER 
 
 
8.1.1   KLUBBKONTINGENT   2010 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Klubbkontingenten for 2010 er kr 2 000,-, det vil si det samme som foregående år. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
 
8.1.2  KLUBBKONTINGENT   2011 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Klubbkontingenten for 2011 er kr 2 000,-, det vil si det samme som foregående år. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
 
8.1.3  SERIEKONTINGENT   2010/11 
 
Selv om ansvaret for 2. og 3. divisjon er overført til regionene mener Forbundsstyret at det 
bør være lik startkontingent for 2. og 3. divisjon, og at denne fastsettes av Forbundstinget. 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Seriekontingenten for 2010/11 forblir den samme som foregående år, det vil si 
 

Eliteserien kr  25 000,-   2. divisjon kr  9 000,- 
1. divisjon kr  18 000,-   3. divisjon kr  8 000,- 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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8.1.4  SERIEKONTINGENT   2011/12 

 
Selv om ansvaret for 2. og 3. divisjon er overført til regionene mener Forbundsstyret at det 
bør være lik startkontingent for 2. og 3. divisjon, og at denne fastsettes av Forbundstinget. 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Seriekontingenten for 2011/12 forblir den samme som foregående år, det vil si 
 

Eliteserien kr  25 000,-   2. divisjon kr  9 000,- 
1. divisjon kr  18 000,-   3. divisjon kr  8 000,- 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

8.2  NHFs OVERORDNEDE STRATEGI 2009 - 2013 
 
Det vises til forslag til Strategiplan som fulgte tingdokumentene. 
 

Region Innlandet foreslo følgende: 
 
Forbundstinget vedtar forslaget til strategisk plan.  Det forutsettes at planen blir et arbeidsdokument 
for videre prosess og bred involvering i organisasjonen frem til Forbundstinget i 2011.  Forbunds-
styret er ansvarlig for gjennomføring av prosess og involvering.  
 
Region Øst foreslo følgende tekst plassert under ”Strategi”: 
 
NHF skal være en tydelig aktør i den overordnede idrettspolitiske debatt, for bl.a. å sikre at mest mulig 
av offentlige bidrag til idretten går til aktivitet og anlegg. 
 
I punkt 2 under ”Strategisk hovedområde Organisasjon” foreslo Region Øst også følgende 
tillegg i eksisterende tekst: 
 
Iverksette et aktivt og målrettet arbeid for å utvikle en organisasjons- og beslutningsstruktur som 
sikrer god og utviklingsorientert arbeidsfordeling i og mellom organisasjonens ledd. 
 
Region Øst foreslo også et nytt punkt: 
 
Et overordnet prinsipp bør være at flest mulig beslutninger skal kunne tas nærmest mulig 
medlemmene. 
 
Alle forslagene ble vedtatt.  Antall stemmer for: 126, antall stemmer mot: 2 og antall blanke 
stemmer: 4. 
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Følgende hadde ordet: 
Husebø (FS), Johannessen (Øst), Romstad (Innlandet), Andenæs (Vest), Modahl (FS), 
Steinskog (kandidat til visepresident), Gimmestad (Vest), Fjær (Midt-Norge), Brunvatne 
(Vest) 
 

8.3  BUDSJETTRAMME, LANGTIDSBUDSJETT 
 
Budsjettet for 2010 og 2011 ble:  
 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
 
 
 
 
 
 



Side 58 

 
Norges Håndballforbunds 46. Forbundsting avholdt 24.-26. april 2009 

 
SAK  9  -   VALG 
 
 
9.1 VALGKOMITEENS INNSTILLING TIL VALG AV TILLITSVALGTE FOR 
 PERIODEN 2009-2011  
 

Leder i Valgkomiteen, Vigdis Volden, redegjorde for hvordan Valgkomiteen har jobbet. 

Forbundsstyret (FS) 

President Karl-Arne Johannessen Gjerdrum IL Ny 
Visepresident Nina Britt Husebø Bønes IF Opprykk fra styremedlem 
Styremedlem Espen Karlsen  Stavanger IF Gjenvalg 
Styremedlem Morten Finborud  Storhamar IL Gjenvalg 
Styremedlem Berit Hagen  Greipstad IL Ny 
Styremedlem May Romundstad Sverresborg IF Gjenvalg 
Styremedlem Kjersti Steinskog Kjelsås IL Ny 
Styremedlem Ole-Jonny Korsgaard Harstad HK Ny 
Styremedlem Bente Aksnes Vollen UL Ny 
Varamedlem Henriette Skjørdal HK-72 Sande Ny 

Karl-Arne Johannessen ble fremmet som motkandidat til Arvid Andenæs som president.  
Karl-Arne Johannessen ble valgt med 97 mot 35 stemmer.  Nina Britt Husebø ble fremmet 
som motkandidat til Kjersti Steinskog som visepresident.  Nina Britt Husebø ble valgt med 
92 mot 41 stemmer.  Ove Kristensen trakk sitt kandidatur til fordel for Kjersti Steinskog.  
Bernt Thomassen ble fremmet som motkandidat til Bente Aksnes.  Bente Aksnes ble valgt 
med 90 mot 43 stemmer. 

Lovkomiteen(LK) 

Leder Tore Rasch Vestli IL Gjenvalg 
Medlem Kristin Pleym Malvik IL Ny 
Medlem Finn Ove Smith 92 Bodø HK Ny 
1. varamedlem Randi Gustad Nordstrand IF Gjenvalg 
2. varamedlem Anne Kjersti Befring Stabæk Håndball Ny 
 
Tore Rasch ble fremmet som motkandidat til Finn Ove Smith.  Tore Rasch ble valgt med 89 
mot 41 stemmer.  Finn Ove Smith ble fremmet som motkandidat til Birger Eggen.  Finn Ove 
Smith ble valgt med 92 mot 37 stemmer. 
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Domskomiteen(DOK) 

Leder Inge Torstad  Nornen Håndball Ny 
Medlem Trond Borge  Norrøna Håndball Nedrykk fra leder 
Medlem Martine E. Haaland Tertnes IL Opprykk fra vara 
1. varamedlem Ingrid Nygård Pedersen Kvinnherad HK Nedrykk til vara 
2. varamedlem Øystein Aam  Kjøkkelvik IL Ny 

Appellkomiteen (AK) 

Leder Gunnar Øystein Helgevold Viking HK Gjenvalg 
Medlem Sven Erga  Hundvåg IL Gjenvalg 
Medlem Jorunn Pollestad  Orre IL Gjenvalg 
1. varamedlem Jon Børtnes  Havørn AIL Gjenvalg 
2. varamedlem Jane Brit Helgeland  Hundvåg IL Gjenvalg 

Kontrollkomiteen (KR) 

Leder Ragnar Pettersen  Fyllingen Håndball Gjenvalg 
Medlem Arild Olsnes  Sola HK Gjenvalg 
Medlem Heidi Tevik  Melhus IL Ny 
Varamedlem Jarle Olsnes  Levanger HK Ny 

Valgkomiteen (VK) 

Leder Grethe Ingels  Spkl Freidig Ny 
Medlem Børge Toft  Sandnessjøen IL Gjenvalg 
Medlem Knut Arne Thorsdahl  IK Grane Gjenvalg 
Medlem Tone Lilleng Fjærvoll  Askim IF Gjenvalg 
Medlem Kjell Schjølberg  Bodø HK Opprykk fra vara 
1. varamedlem Magne Juuhl  IL Bjørnar Ny 
2. varamedlem Elin Lyftingsmo  Lillehammer HK Ny 
 
Grethe Ingels ble fremmet som motkandidat til Tone Fjærvoll.  Grethe Ingels ble valgt med 
103 mot 27 stemmer.  Ruth Klaveness sitt kandidatur ble trukket til fordel for Tone Lilleng 
Fjærvoll. 
 
 
Følgende hadde ordet: 
Modahl (FS), Volden (Valgkomiteen), Carlsen (Nord), Brunvatne (Vest), Bjerkebo (SørVest) 
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9.2  VALG AV REPRESENTANTER TIL NIF-TING 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis i fullmakt å oppnevne representantene til 
Idrettstinget. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 
Følgende hadde ordet: 
Ingen 
 
 
SAK  1 0  -   BESTEMME  STED  FOR NESTE  FORBUNDSTING 
 

10.1 FORBUNDSSTYRETS INNSTILLING 
 

Forbundsstyret foreslår: 

Forbundsstyret foreslår at det kommende styret gis fullmakt til å bestemme sted for neste 
Forbundsting. 

 

Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 
Følgende hadde ordet:  
Ingen 
 
Dirigentene takket for seg.  Tidligere president Arne S. Modahl gratulerte alle med valget, og 
uttrykte at norsk håndball nå står foran mange gode og spennende oppgaver.  Han takket 
videre dirigentene for vel utført ledelse av Forbundstinget.  Personlig syntes Modahl at dette 
var blant de beste Forbundstingene han har deltatt på med gode, konstruktive og fremtids-
rettede debatter.  Han ønsket det nye Forbundsstyret lykke til i kommende tingperiode. 
 
Før Forbundstinget ble formelt hevet, delte Arne S. Modahl ut nedenstående utmerkelser: 
 
NHFs merke med forgylt krans ble tildelt: 
 

• Kjetil Moberget 
• Ove Kristensen 
• Liv Bjørk 
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NHFs høyeste utmerkelse, fortjenestemerke i gull (gullknappen), ble tildelt: 
 

• Gunnar Pettersen (deles ut 10. juni i Stavanger) 
• Grethe Ingels 
• Guri Aarøen 
• Roar Bogerud 
• Arvid Gimmestad 
• Arne S. Modahl (utdelt av nyvalgt president) 
 

På vegne av det nye Forbundsstyret, rettet nyvalgt president Karl-Arne Johannessen en stor 
takk til de styremedlemmene som nå gikk ut av Forbundsstyret.  Han rettet videre en stor 
takk til Arne S. Modahl som har vært så dypt engasjert i håndballen og alltid stilt opp. 
 
Forbundstinget ble formelt hevet søndag 26. april 2009 kl 13:00.   
Protokollert av Lise H. Thorstensen etter notater og lydopptak. 
 
 
 

Ullevål Stadion, 29. april 2009 
 
 
 

Tore Rasch /s/ Christian Christiansen /s/ 
Dirigent  Dirigent 
 
 
 
Joar Kirkeslett /s/ Grethe Ånerud /s/ 
Region Midt-Norge Region Innlandet 
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PUBLIKUMSPROSJEKT 2009 
 

1
11

Klikk for å redigere tittelstil

• Klikk for å redigere 
undertittelstil i malen

Klikk for å redigere tittelstil

Publikumsprosjekt 2009

 
 

2
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Bakgrunn for publikumsundersøkelsen.

• Forbundsstyret og administrasjonen i NHF 
ønsker gjennom publikumsundersøkelsen 
å få:

• Fakta om:
– Hvem er kunden
– Hvorfor de går/ikke går på kamp
– Hva vi kan gjøre for at flere kommer i 

fremtiden
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Konsekvens av økt publikumsoppslutning:

• Økt interesse blant:
– Folk 
– Sponsorer
– Media

• Bedre produkt 
• Bedre økonomisk fundament
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Målsetting

Kvalitativ
• Norsk håndball skal bli ”Det gode vertskap”
• Bry oss om kunden og skape en sosial møteplass i nærmiljøet.
• Gi kunden en optimal opplevelse

Kvantitativ
Hver enkelt klubb skal doble antall tilskuere i løpet av 2 sesonger:

• Eks. Postenligaen
– Postenligaen for kvinner: 125.000
– Postenligaen for menn: 200.000

– Vi er altså på jakt etter 150.000 tilskuere
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Presentasjon på forbundstinget 
2009

•Oppsummering og 
konklusjoner

•Resultater
•Segmentering pr kunde 
gruppe

Project #:85813      
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Hvorfor går jeg på kamp ?

Kjærligheten til spillet:

• At jeg liker å se gode 
spillerprestasjoner

• At jeg skjønner spillet
• At du kan nyte gleden av 

godt håndballspill
• At jeg liker spenningen i 

håndballkamper
• At det er stor spenning om 

hvem som vinner kampen
• At det er stor spenning om 

hvem som vinner serien 
eller turneringen

• At håndball er en 
actionpreget sport

Lokal tilhørighet/sosialt

• At jeg kjenner lagene
• At jeg har noen å gå

sammen med
• At jeg kan hygge meg

sammen med familie
• At det er mulig å ta med 

barn på arrangement
• At det er kjente 

stjernespillere som spiller i 
kampen

• At jeg kan treffe venner 
eller bekjente

• At jeg har en lokal 
forankring ift. laget som 
spiller

• At spenningen før kampen 
bygges opp i media

Opplevelse/komfort

• At det er høy stemning i 
hallen/"trøkk på tribunen"

• At det er gode sitteplasser i 
hallen

• At det er mange andre på
tribunen

• At bortelaget har gode 
spillere

• At spenningen før kampen 
bygges opp i media
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Hvorfor går jeg IKKE på kamp

Kunnskap

• Vet ikke hvor billetter kjøpes 
eller hva de koster

• Kunnskap om når kampene 
går

• Prisen på billettene
• Dårlig eller ingen 

markedsføring av kampene
• Kjenner ikke spillerne
• Tidspunkt for kamp

Konkurrenter

• "Tidsklemma" - travelt med familie og jobb
• Kampen går på TV
• Annen sport eller underholdning

Fasiliteter

• Dårlige sitteplasser på tribunene
• Kampene spilles i dårlige/gamle haller

Tilhørighet

• Liten eller ingen tilhørighet til et lag
• Ingen stjerner eller profiler som spiller 
• Ikke noen å gå sammen med

Annet

• Avstand til nærmeste 
hall/eliteserielag

• For mange kjedelige 
kamper
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Hovedkonklusjon
• Interessen for håndball er høy – men deltagelsen på live 

kamper er lav

• Vi bør fokusere tiltak innen tre områder

Kommunikasjon Produktutvikling

Lokale relasjons
tiltak
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Kommunikasjon (1 av3):
Analysene viser at vi bør legge vekt på:

Kjærligheten til selve spillet

• Her bør NHF i kommunikasjonen bruke ord og uttrykk som gjør at mottager 
kjenner seg igjen i kommunikasjonen:

 
 

13
1313

Ambassadører for: Begeistring, Innsatsvilje, Respekt og Fair play

Viktigste drivere:
At jeg liker å se gode spillerprestasjoner
At jeg skjønner spillet
At jeg kan nyte gleden av godt håndballspill
At jeg liker spenningen i håndballkamper
At håndball er en actionpreget sport
At det er spenning om hvem som vinner serien eller 
turneringen
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Kommunikasjon (2 av3):
Analysene viser at vi bør legge vekt på:

Sosiale

• Her bør NHF i kommunikasjonen bruke ord og uttrykk som 
omhandler det sosiale ved å gå på kamp.

Viktigste drivere:
At jeg har noen å gå sammen med
At jeg kan hygge meg sammen med familie
At det er mulig å ta med barn på arrangementet
At jeg kan treffe venner og bekjente

Sluttspillfinalen 2008
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Kommunikasjon (3 av3):
Analysene viser at vi bør legge vekt på:

Opplevelsen

• Selve opplevelsen av kampen (i tillegg til spillet) er også viktige 
drivere for å gå på kamp.

• Ved å sørge for bedre regisserte kamper vil stemning  stige 
ytterligere og andelen som kommer igjen vil øke.

Viktigste drivere:
At det er høy stemning i hallen/”trøkk på tribunen”
At det er mange andre på tribunene
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Produktutvikling

• Dette er det området som krever størst ressurser og som 
dermed er vanskeligst å gjøre noe med.

• Men det er kjente variabler, som også kom opp i workshop og 
fokusgrupper.

• Primært snakker vi om hallenes beskaffenhet rent estetisk, 
sitteplassene og mulighetene for å sitte ned i en 
kafe/serveringsområde.
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Lokale relasjonstiltak

• En viktig driver for å gå på kamp er at man har en relasjon 
til laget. Hele 51% sier at ”liten tilhørighet til et lag” er en 
vesentlig barriere.

• Lokale tiltak som kan nevnes er;
– Fadderordninger (A-lagsspillere er fadder for hver sitt aldersbestemte lag)
– Postkort med spillerprofiler sendes ut lokalt (øker kjennskapen i nærmiljøet)
– Aktivere en supporterklubb (familieorientert)
– Skape PR i lokal media (legg saken i hendene på journalistene)
– Bygge aktivt profiler i laget (en profil er ikke bare den som scorer mest)

Viktigste drivere:
At jeg kjenner lagene
At jeg har en lokal forankring ift. laget som spiller
At spenningen før kampen bygges opp i media
At det er kjente stjernespillere som spiller i kampen
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69% av befolkningen er interessert i 
håndball

6 %

20 %

43 %

30 %

1 %

I meget stor grad

I ganske stor grad

I noen grad

Ikke i det hele tatt

Vet ikke

I hvilken grad er du interessert i håndball?

Base: Norges befolkning over 15 år

222’ personer

740’ personer

1591’ personer

Totalt oppgir 2,5 
millioner 

mennesker at de er 
interessert i 

håndball
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Hvilke av disse utsagnene beskriver ditt 
engasjement i forhold til håndball?

80 %

2 %

1 %

7 %

11 %

Ikke engasjert

Jeg spiller håndball
selv (aktivt eller som

mosjon)

Jeg er engasjert som
leder / trener / tillitsvalgt

Jeg har barn (eller
barnebarn) som spiller

håndball

Jeg er direkte engasjert
på annen måte

Base: Norges befolkning over 15 år

Ca 740.000 mennesker oppgir at de er 
direkte engasjert i håndballen på en 

eller annen måte. 

Dette sier noe om potensialet i den 
nære håndballfamilien. Den er med 
andre ord stor nok til å fylle mange 

haller.
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Har du vært tilstede på landskamper eller 
eliteseriekamper i håndball som tilskuer (i hall) siste 
2 år?

3 %

5 %

92 %

Ja, landskamper

Ja, eliteseriekamper

Nei

Base: Norges befolkning over 15 år

111’ personer

407’ personer

Totalt oppgir 518.000 mennesker 
at de har vært på eliteserie- eller 

landskamp siste 2 år.

61% av de som har vært på
landskap er direkte engasjert i 

håndball. For eliteseriekamper er 
det samme tallet 57%.

 
 

22
2222

Alt i alt hvor fornøyd eller misfornøyd er du med 
den totale opplevelsen av den siste landskampen 
i håndball du var på?

4 %

6 %

8 %

15 %

28 %

39 %

1 Svært misfornøyd

2

3

4

5

6 Svært fornøyd

82% oppgir at de er 
fornøyd med den totale 

opplevelsen

Base: Har vært på landskamp
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Alt i alt hvor fornøyd eller misfornøyd er du med den 
totale opplevelsen av den siste eliteseriekampen i 
håndball du var på?

0 %

4 %

20 %

19 %

28 %

29 %

1 Svært misfornøyd

2

3

4

5

6 Svært fornøyd

76% oppgir at de er 
fornøyd med den totale 

opplevelsen

Base: har vært på eliteseriekamp
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Segmentløsning

Segment 1:
Håndballelskerne

8% 295.000

Andel av befolkningen

Antall personer

Segment 2:
Oppleverne

11% 392.000

Segment 3:
Håndballfamilien
10% 358.000

Segment 5:
Familiesegmentet

10% 364.000

Segment 4:
De komfortable
8% 288.000

Segment 7:
De likegyldige
13% 486.000

Segment 6:
De lokale

10% 368.000

Segment 8:
De uinteresserte
31% 1.147.000
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Segmentløsning

Segment 1:
Håndballelskerne

295.000

58%  kvinne
42% mann

Alder 40-59 år

Segment 2:
Oppleverne

392.000

42%  kvinne
58% mann

Alder 40-59 år

Segment 5:
Familiesegmentet

364.000

48%  kvinne
52% mann

Alder 40-59 år

Segment 4:
De komfortable

288.000

40%  kvinne
60% mann

Alder 40-59 år

Segment 3:
Håndballfamilien

358.000

43%  kvinne
57% mann

Alder 15-24 år

Segment 6:
De lokale 368.000

38%  kvinne
62% mann

Alder 40-59 år
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Segmentbeskrivelser

• På de neste sidene følger segmentbeskrivelser på de ulike 
segmentene

• Segment 7 ”De likegyldige” er ikke beskrevet. Dette fordi de er 
så lite interessert i håndball at de vil være umulige eller svært 
vanskelig å kommunisere med.

• Segment 8 består av de 31% av befolkningen som er helt 
uinteressert i håndball. De er derfor heller ikke beskrevet.
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Segmentbeskrivelse ”Håndballelskerne”

Sitat fra fokusgruppene:
Når vi hadde spillere som kunne gjøre det lille ekstra på kamp var det mange 

som gikk bare for å se bakhåndskudd ....” Interessert, Sandefjord
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Driverne som skiller ”Håndballelskerne” fra 
gjennomsnittet er kjærligheten til selve spillet

•At jeg skjønner spillet
•At håndball er en actionpreget sport
•At jeg liker spenningen i håndballkamper
•At jeg liker å se gode spillerprestasjoner
•At det er stor spenning om hvem som vinner 
kampen

•At det er stor spenning om hvem som vinner 
serien eller turneringen

•At du kan nyte gleden av godt håndballspill
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Viktigste særtrekk ”Håndballelskerne”

Demografi

17 %
29 %

36 %

16 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

42 %
58 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

1 %

22 %

56 %

13 % 8 %
0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer

1. Avstand til nærmeste 
hall/eliteserielag

2. Kampen går på TV

3. Kunnskap om når kampene 
går

4. Liten eller ingen tilhørighet til 
et lag

5. Dårlig eller ingen 
markedsføring av Kampene.
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Viktigste tiltak for ”Håndballelskerne”

• Kommunikasjonen bør fokusere på begreper som beskriver et 
kjærlighetsforhold til selve spillet.

• Ved å iverksette tiltak som øker tilhørigheten vil barrierene 
for å gå på kamp reduseres betydelig for dette segmentet.

• Dette er også en gruppe som lettest vil kunne aktiveres ved økt 
markedsføringsinnsats ifm. kamper.
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Segmentbeskrivelse ”Oppleverne”

Sitat fra fokusgruppene:
”Det at spillere kommer ut i mørket er noe som skaper stemning…

” Mindre interessert, Oslo

”Jeg er så lei den standarden det er på håndballkamper i dag…den er klar for å
endres…” Interessert, Oslo

”Få med lokale miljøet, for eksempel dansegrupper, for å skape stemning på
kampene. Dette kan være interessant både for dem og håndballaget.”

Interessert, Oslo
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Driverne som skiller ”Oppleverne” fra 
gjennomsnittet er helheten i opplevelsen

• At hallene er nye og fine
• At jeg kan sitte sammen med supporterklubben/andre 

supportere
• At det er mulig å kjøpe mat
• At det er et kaféområde i hallen
• At det er underholdning før kampen og i pausen
• At det er konkurranser med premier for publikum
• At det er et spennende arrangement med musikk, lys, lyd og..
• At det er storskjermer i hallen for reprise og resultatservice
• At det er mange andre på tribunen
• At det er høy stemning i hallen/"trøkk på tribunen"
• At jeg kan treffe venner eller bekjente
• At jeg har noen å gå sammen med
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Viktigste særtrekk ”Oppleverne”

Demografi

25 %
42 %

27 %

5 %
0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

58 %
42 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

7 %

28 %

47 %

8 % 10 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer:
1. Avstand til nærmeste 

hall/eliteserielag
2. Liten eller ingen tilhørighet til et 

lag
3. Vet ikke hvor billetter kjøpes eller 

hva de koster
4. "Tidsklemma" - travelt med familie 

og jobb
5. Annen sport eller underholdning
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Viktigste tiltak for ”Oppleverne”

• Hvis NHF skal tilfredsstille dette segmentet kreves det 
produktutvikling.

• Primært snakker vi da om;

– Fasiliteter (haller, sitteplasser etc)
– Mat
– Underholdning
– Arrangementsregi 

• Bedre regisserte events, spillerpresentasjoner, musikk (og ikke den samme CD’en
som har stått i anlegget de siste 10 år), storskjerm med statistikk/repetisjoner, 
konkurranser før kampen og i pausen, proff gjennomføring, kulturelt innslag før 
kampen og i pausen osv
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Segmentbeskrivelse ”Håndballfamilien”

Sitat fra fokusgruppene:
”Alle mine venner mellom 15 og 20 år er på facebook – og da minst 
3-4 ganger om dagen...dette er genialt....” Mannlig håndballspiller, 

Sandefjord. 

”det å stå på vennelisten til keeperen på sandefjord, spesielt for 
unge, så er det kjempeviktig…” Mindre interessert, Sandefjord

”Det hadde vært kjempebra om det var ett sted det gikk an å kjøpe klær for ulike 
lag…..” Interessert, Oslo
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Driverne som skiller ”Håndballfamilien” fra 
gjennomsnittet er direkte tilknytning til håndball

• At mine barn spiller håndball
• At jeg er trener eller tillitsvalgt
• At jeg har spilt håndball tidligere
• At jeg spiller håndball selv
• At det er kamper med alderbestemte lag rett før elitekampen
• At jeg har fast plass i hallen
• At jeg kan sitte sammen med supporterklubben/andre 

supportere
• At det er konkurranser med premier for publikum
• At jeg er en del av supporterklubben
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Viktigste særtrekk ”Håndballfamilien”

Demografi

37 %
25 % 24 %

14 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

57 %
43 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

8 %
17 %

46 %

11 % 17 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer
1. "Tidsklemma" - travelt med 

familie og jobb
2. Liten eller ingen tilhørighet til 

et lag
3. Kampen går på TV
4. Annen sport eller 

underholdning
5. Avstand til nærmeste 

hall/eliteserielag
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Viktigste tiltak for ”Håndballfamilien”

• Denne gruppen må aktiveres gjennom lokalt engasjement;

– Fadderordninger i laget
– Å se eliteseriekamp legges inn som en del av treningsopplegget til 

aldersbestemte lag i distriktet (opplæring)
– Lokale marketingkampanjer

• SMS/e-post varsling før kamp
• Postkort med profiler til alle husstander

– Samkjøring av elitekamper og aldersbestemte kamper
– Supporterklubb
– Plakatering

Disse trenger også større tilhørighet
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Segmentbeskrivelse ”De komfortable”

Sitat fra fokusgruppene:
”Jeg var på nordstrandskamp for et par dager siden og da følte jeg at jeg 

var tilbake i 50 åra igjen…” Interessert, Oslo

”Dårlige haller gjør det lite attraktivt å gå på kamper.” Interessert, Oslo
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Driverne som skiller ”De komfortable” fra 
gjennomsnittet er gode sitteplasser og nye haller

• At hallene er nye og fine
• At det er gode sitteplasser i hallen
• At jeg har fast plass i hallen
• At det er nummererte plasser på tribunen
• At det er storskjermer i hallen for reprise og resultatservice
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Viktigste særtrekk ”De komfortable”

Demografi

6 %
20 %

48 %

26 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

60 %

40 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

2 %

20 %

55 %

12 % 11 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer
1. Avstand til nærmeste 

hall/eliteserielag
2. Dårlige sitteplasser på

tribunene
3. Prisen på billettene
4. Liten eller ingen tilhørighet til 

et lag
5. Kampen går på TV
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Viktigste tiltak ”De komfortable”

• Som for segment ”Oppleverne” krever dette segmentet også
produktutvikling. 

• De er primært ute etter alt som kan øke komforten på kamp. 
Det handler primært om fasiliteter (haller, sitteplasser etc.)

• Deres sekundære drivkraft er kjærligheten til selve spillet. 
Dermed kan en del av de kommunikasjonselementene som 
benyttes mot segmentet ”Håndballelskerne” også benyttes her.
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Segmentbeskrivelse ”Familiesegmentet”

Sitat fra fokusgruppene:
”Når vi har små barn går kampene så sent at vi ikke får gått på
kamp, dette er midt i legginga...noen ganger har vi loddtrekning 

om hvem av oss som skal få gå på kamp....”
Interessert, Sandefjord
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Driverne som skiller ”Familiesegmentet” fra 
gjennomsnittet er barnas deltagelse og familiehygge

• At mine barn spiller håndball
• At jeg kan hygge meg sammen med familie
• At det er mulig å ta med barn på arrangement
• At barn blir underholdt i pausen
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Viktigste særtrekk ”Familiesegmentet”

Demografi

6 %

34 %
44 %

16 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

52 % 48 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

0 %

20 %

52 %

23 %

5 %
0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer
1. "Tidsklemma" - travelt med 

familie og jobb
2. Avstand til nærmeste 

hall/eliteserielag
3. Prisen på billettene
4. Liten eller ingen tilhørighet til 

et lag
5. Vet ikke hvor billetter kjøpes 

eller hva de koster
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Viktigste tiltakene ”Familiesegmentet”

• Familievennlige aktiviteter vil kunne aktivere denne gruppen.

• Dette er like mye en kommunikasjonsutfordring som et 
produktutviklingsproblem. 

• Segmentets primære drivkraft for å gå på kamp er ”å hygge 
seg sammen med familien” – da må kommunikasjonen også
gjenspeile dette.

• Gode sitteplasser, underholdning i pausen og kaféområde er 
produktutviklingsdimensjoner som er viktige for dette 
segmentet. 
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Segmentbeskrivelse ”De lokale”

Sitat fra fokusgruppene:
”Jeg ser at Sandefjord fotball er mye flinkere enn håndballen i å møte opp på
skolene for å skape interesse for idretten og kamper enn det håndballen er...”

Interessert, Sandefjord
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Driverne som skiller ”De lokale” fra 
gjennomsnittet er knytningen til det lokale

• At det står om mitt lokale eliteserielag i avisen
• At jeg kjenner lagene
• At jeg har en lokal forankring ift. laget som spiller
• At mine barn spiller håndball
• At spillerne er mye i media
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Viktigste særtrekk ”De lokale”

Demografi

6 %

27 %
43 %

24 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Alder

15-24 år
25-39 år
40-59 år
Over 60 år

62 %

38 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Kjønn

Mann
Kvinne

1 %
17 %

48 %

23 %
11 %

0 %

20 %

40 %

60 %

80 %

100 %

Inntekt

Intill 100'
100-399'
400-799'
Over 800'
Vil ikke oppgi

5 viktigste barrierer
1. Liten eller ingen tilhørighet til 

et lag
2. Avstand til nærmeste 

hall/eliteserielag
3. Kjenner ikke spillerne
4. "Tidsklemma" - travelt med 

familie og jobb
5. Annen sport eller 

underholdning
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Viktigste tiltak ”De lokale”

• Tiltak som øker den gruppens lokale tilhørighet og kunnskap om 
lag og spillere vil være mest effektive.

• Dette kan være elementer som;
– Fanklubb
– Økt PR aktivitet
– Klubbmagasin
– Postkort med spillerprofiler ut til lokale husstander
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Oppsumering og avslutning (viktige drivere)

Glede 

Å Hygge seg med andre

Prestasjoner

Å møte venner og kjente

Kjenner noen som spiller 

Action 

Mor, far, bestemor og bestefar

Poengkampen og spenningen
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TOTALBELASTNING FOR SPILLERE PÅ ALDERSBESTEMTE LAG 

 
 

1
11

Klikk for å redigere tittelstil

• Klikk for å redigere 
undertittelstil i malen

Klikk for å redigere tittelstil

Totalbelastning for spillere 
på aldersbestemte lag
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Mål og tiltak

Norsk håndball har en intensjon om:
- å kunne tilby et spennende, tilpasset og godt produkt - på

alle nivåer

Og en del av produktet vi tilbyr, skal være et variert og 
utfordrende kamptilbud.

Dette er avgjørende for:
- å beholde spillere 
- å rekruttere spillere
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Tilbudet til yngre spillere

• For en stor gruppe spillere i aldersbestemte klasser er 
tilbudet så bra, valgene og mulighetene så mange at det kan 
bli en  TOTALBELASTNING 

• Det blir for stor og for ensidig aktivitet - med alt for mange 
kamper i forhold til trening.

 
 

4
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Totalaktiviteten

Vi ønsker en TOTALAKTIVITET som har

• et innhold som utvikler og utfordrer ungdommen
• skaper stimulerende vekstmiljøer
• inneholder et godt, utfordrende og tilpasset kamptilbud 
• har en god fordeling mellom trening og kamp
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Individuelt

RegionaltSentralt

Klubb

Aktivitetsarenaer
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Det totale kamptilbudet i yngrehåndballen 09/10

14

15

17

19

20

Reg.serie
14,15,16

Senior
3

Landslag

Skole

Senior
3

Senior
3

Senior
3

Senior
3

Reg.serie
15,16,17,18

Reg.serie
16,17,18

Reg.serie
17,18

Reg.serie
18

Skole

Skole

Landslag

Landslag

Landslag

Landslag

Landslag

Postens.
14

Bjørklund
15

Postens.
16

Bjørklund
15

Postens.
16

Regions
NM 17

SPAR
18

NM 20/
Lotto

Årskl.

1995

Født

1994

1992

1990

1989

199118

16 1993

Regions
NM 17

SPAR
18

NM 20/
Lotto

SPAR
18

NM 20/
Lotto

NM 20/
Lotto

NM 20/
Lotto

Senior
3 (f. dato)

Regions
NM 17

SPAR
18

Postens.
16

Klubb

Region

Sentralt

Individuelt
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Individuelt

RegionaltSentralt

Klubb

Aktivitetsarenaer

12 131

20
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Forutsetninger for en god totalaktivitet

Innhold i aktiviteten
• TRENING versus KAMP

– Restitusjon
– Forebygge skader
– Stimulere og motivere
– Utvikle ferdigheter (”øve”)
– ”Bli enda bedre til neste kamp”

Samarbeid om og med spilleren i sentrum
• Totalansvar og samarbeid i klubb 
• Samarbeid og dialog mellom trenerne i de ulike arenaene 
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• Er det nok??
Holder det med samarbeidsvilje, kunnskap og forståelse når det 
”spisser seg til”??

• Hvis ikke, hvilke tiltak kan være fornuftige? 

 


